Institucicn:

SECRETARIA DEL DEPORTE

r Reporie

rotComprobanteGastos.rdle J

SECRETAR!A DEL DEPORTE - FLANT;A CENTRAL

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

U. Eiecutora: 9989
Unid. Desc: 5000 c5 jo12 | 2019|| 8779 8632
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADWINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS £D-DPI-2018-2408 6050
i
FFA HTO DEV
Eoitud DEVENGADO Slage de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién Q
Benefictario: | 1708761751  |VELASQUEZ AGUILAR LEGNARDO XAVIER |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 007 530303 1701 001 00C0 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 800.00
TOTAL PRESUPUESTARIO £00.00
A 0.00
SUB - TOTAL 800.00
- RETENCIONES IVA 0.60
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 8060.00
SON: OCHOCIENTOS DOLARES
DESCRIPCION: VELASQUEZ AGUILAR ¥AVIER.- PAGO DE VIATICCS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIO A GYE 21 AL 24-10-2612 DEL 07
AL 08-11-2019 ¥ 25 AL 25-08-209 VISITA A LA OBRA FISCALIZACION CONSTRUCGION. CUE-GUE 17 AL 18-10-2019 REALIZAR EL
ACOMPANAMIENTO TECNICO. GYE 01 AL 05-10-201% iINSPECCIONES TECNICAS
DATOS APROBACION
_/ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
ve -
APRCBADO i <
[oE tear %" &
FEGHA: £ - i [ o :
09/12/2018 [ x4 P < ;
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148 | SECRETARIA DEL DEPORTE

‘ Reporie | rptComprobanteGastos.rdic

Institucion:
U, Ejecutora: 5900 | SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracin No. CUR  No. Qriginal
Unld. Desc: 0000 025 |01 2019 84?9 8345
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
n(.':OMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SD-DP}-20018-0272 5869
|
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS r—r—'l—-
Cuenta
Banco: [ I Monetaria: l I I
Comprobiante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1709761751 iVELASOUEZ AGUILAR LEONARDO XAVIER i
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP BY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 60.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 60.00
wa G.00
SUB-TOTAL 60.00
RETENCIONES IVA 0.0
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 60.00
SON: SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: VELASQUEZ AGUILAR XAYIER.- PAGO DE MOVILIZACION AL INTERIOR POR COMISION DE SERVIGIO A GYE 21 AL 24-10-2019

REALIZAR EL ACOMPANAMIENTO TECNIGO, GYE 01 AL 04-10-2019 INSPECCIONES TEGNICAS

DEL 07 AL 08-11-2049 Y 25 AL 26-09-2019 VISITA A LA OBRA FISCALIZAGION CONSTRUGCION. CUE-GUE 17 AL 18-1 0-2019

DA

TOS APROBACION

ESTADO REGISTRADD:
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APROBADO

FECHA:
26/11/2019 :
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Eistltucion:

148 } SECRETARIA DEL DEPORTE

-

Reporte

rptComprobanteGastos. rdIcJ

0000 | SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Criginal

U. Ejecutora:
Unid. Besc: 0000 021 |oM1 2019 8345 8345
Tipo Dacumenio Respaldo Clase Pocumento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SD-DP1-2018-0272 5860
|
RPA RTO DEV
C d
o COMPROMETIDO Clase e OTROS GASTOS 1T 1
Cuenta
Banco: r l I Monetaria: i l |
Comprobante GASTOS Numero Qperacién 4]
Beneficlario: r 1709761751 lVELASQUEZ AGUILAR LEONARDO XAVIER
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG M. Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 60.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 60.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 60.00
RETENCIONES IVA .00
TOTAL PEDUCCIONES PRESUPUESTARIC 0.00
TOTAL A PAGAR 60.00
SON: SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: VELASQUEZ AGUILAR XAVIER.- PAGC DE MOVILIZACION AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIO A GYE 21 AL 24-10-2019

DEL 07 AL 08-11-2019 ¥ 25 AL 26-09-2019 VISITA A LA QBR

REALIZAR EL ACOMPANAMIENTO TECNICO. GYE 01 AL 04-10-2019 INSPECCIONES TECNICAS

A FISCALIZACION CONSTRUCCION, CUE-GUE 17 AL 18-10-2019

DATOS APROBACION
ESTADO APRCBADC:
APROBADO
FECHA:
25/11/2019
\“;@g{innaﬁn Respon:subla B @1?“ Pirector Financiere
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institucion: 148 [ SECRETARIA DEL DEPORTE !’ Reporte rptComprobanteGastos.rdlc_l
U. Ejecuiora: 9009 | SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 011 2019 8632 8632
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SD-DP1-2019-2408 65059
[
RPA RTO DEV
' Cl
e COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS MNumers Operacién 0
Beneficiario: 1700761751 | VFLASQUEZ AGUILAR LEONARDO XAVIER
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT {TEM uUBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 800.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 800.00
WA 0.00
SUB - TOTAL 800.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUGCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 800.00
SON- OCHOCIENTOS DOLARES
DESCRIPCION: VELASQUEZ AGUILAR XAVIER.- PAGD DE VIATICOS AL INTERIOR POR GOMISION DE SERVICIO A GYE 21 AL 24-10-2019 DEL 07

AL 08-11-2019 Y 25 AL 26-09-2019 ViSITA A LA OBRA FISCALIZAGION CO,NSTHUCCION. CUE-GUE 17 AL 18-10-2019 REALIZAR EL
ACOMPANAMIENTO TECNICO. GYE 01 AL 05-10-2019 INSPECCIONES TEGNICAS

e DE{ 7o,

DATOS-APROEBACION

ey

"ESTADO 7 AEGISTRADO: APROBADO:

=

APROBADO

FECHA:
04/12/2018

Drirector Financieto
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CALCULO DE VIATICOS AL INTERIOR
1¥1-DID-0056-2019

INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION

Vel Aguilar Leonard ;
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Fecha ingreso Solicltud:

Fecha ingreso Informe:
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DEPARTAMENTD FINANCIERO 21 de noviembre del 1019
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BIBEECIEN BRANEIERR

RECESCION DF DBCUMENTE

S s

i
MINISTERID
DL, DEFORTE

sedreTapia

DEL DEPORTE

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOSINS'

RECIRIDD BOR._ o

()eq'\\;\ o )

N° SOLICITUD DE AUTORIZAGION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 1N§TiTUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-3aza

17-OCT-2019

.4"/.

013-LXVA-DID-2019

VIATICOS

X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

- DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA G EL SERVIDOR

-

PUESTO QUE OGUPA:
ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

LEONARDO XAVIER VELASQUEZ AGUILAR /’“/

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL :
GUAYAQUIL, YAGUACHI, MILAGRO, NARANJITO, CRNL.

MARCELINO MARIDUERA, SALITRE, PEDRO CARBO — GUAYAS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

DEPORTIVA

FECHA SALICA (dd-mmm-aaaa)

-
o

HORA SALIDA (kh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) -

~HORA LLEGADA (hh:

mry

21-0CT-2019"

23-0CT-2019"

05:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar, Sr. Jorge Burbano {conductor)

/
18:00 .~

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Inspecciones técnicas para elaboracién de Fichas de Levantamiento de Predios para el “Proyecto Juego Limpio
(Canchas de Futbol 11, Fatbol 7 y Uso Mditiple)” de la Coordinacion Zonal 8, en la Provincia de Guayas; y, visita
a la obra (FISCALIZACION) Construccion de 1 Cancha de Futbol 11 para el Complejo Deportivo Roberto Gilbert

en la ciudad de Guayaquil.

, - “TRANSPORTE
TIPODE . SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Agreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA | FECHA HORA
maritime, otfos) dd-mmm—aaé:a hh:mm ,.f. dd-mmm-aaaa nhemm
QUITO — MILAGRO — . . 1 i
TERRESTRE INSTITUCIONAL NARANJITO — GUAYAQUIL. | 21-OCF-2019 05.90/ 21-0CT-2039 20:00
GUAYAQUIL - SALITRE = P
TERRESTRE INSTITUCIONAL PEDRO CARBO - 22-0CT-2019 07:30/ 22-0CT-2019. 20:00 -
PASCUALES — GUAYAQUIL ' .
GUAYAQUIL — YAGUACH! — ‘
TERRESTRE INSTITUCIONAL EL TRIUNFO — CUMANDA - | 23-OCT-2019 07:30 23-0CT-2018 | - 18:00 |
QUITO o ]
DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

Bance Pichincha

TIPO DE CUENTA:
Ahorros

No. DE CUENTA:
5769298200

ESPONSABLI
'SOLICITANTE -
o X

BLE DE LA UNIDAD

No

re: Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar
Analista de Infraestructura Deportiva

Q
[ ]

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su AU acion, con
menos 72 horas de anpticipacion al curnplimiento de los servicios instituciocales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

(2
COORDIR

Nombie: S

b

quedaran insubsistentes

4 dias de cumplido el servicio

» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanlo la solicitud como la auterizacian

« El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de

institucional

Estd prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de ias Méximas Auteridades o de casos excepcionales
debidamente justificades por la Méaxima Autoridad o su Delegado.







] o |
FECHA DE SLABORACION

stitucion: SECRETAMA DEL DEPORTE - . EERTIFICACION

(] t? 1 . . .

Unid. Ejecutora: SECRETARIA DEL DEPORITE - PLANTA GENTRAL 511 19 l 11 l 18
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDRO 7 CLASE D& DOCUMENTO RESFALDO

COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO CLASE DE GASTO l QOGA l
e e e

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP Y ACT ITEM uBG FTE ORG WN.Prest DESCRIPCION MONTO

01 Q0 000 00} 530303 1701 001 000 0O00  Viaticos y Subsistencias en el interiar $6,080.00
TOTAL PRESUPUESTARIO ' $6,080.00

ety - TOTAL

SON: SEIS MIL. OCHENTA DOLARES

DESCHIFCION: .
Viticos y Subsistencias at Inierior para los funcionarios ¥y

En seferencia &l mernorando No. SD-DFI-2019-2408, certifico la disponibiiidad presupuestaria para ef pago de
servidoree de fa Institucién para el ejerciclo fiscat 2019.

DATOS APROBACION
ESTADO APROBADG: |
APROBADO o
FECHA: "” i g | f
19/41/2018 L S b
Director Financiero

3
E




PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 91294828 || FECHA DE
Unid. Ejecutora; ELABORACION
. : o 91294828
L0c0 No. CUR 948 a7 [ 1 I 2019
Unid. Desc: 0000 No, Original | 91294828
TIPO DT DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENT( RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE CLR D GASTO MEF-S1.G-2010-0004
GASTOS .

DECC SECRIETARIA DEL DEPORTE - AJUSTE POR CONSUMO DE LA CUENTA CONTABLE (31-01.07
DE EXISTENCIAS I MATERIALES DE IMPRES{ION FQTDGRAFIA REPRDDLUCCION Y
PUBLICACKINES A RENDICION DE CATAS CHICAS ANO 2013 SEGUN MEMORANDO SD-DE-
20191449 ¥ MEF-SLG- 00100004,

FECHA DE APROBACTON]  TIPe CUR:

07 11 20149
Area del I I
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente |

Especifica

Beneficiario: 1760006350001 SECRETARIA DE|. DEPORTE

AFECTACION CONTABILJE

No  CTIENTA < SUB-2 AUX-1 ATIV.?

DERY HARVR
| 634 8 3 14899900000 0 2,396.80 0.00
2 131 1 3 14399990400 0 0.00 2,396.80

\)ﬂé'mL COMPROBANTE ==> 2,39%6.30 239680 7

SECRETARIA DEL DEPORTE - AJUSTE POR CONSUMO DE LA CUENTA LONTAB{E 131-0]-07 DE EXISTENCIAS DE MATERIALES DE IMPRESION
DESCRIPCION: FOTOGRAFTA REPRODUCCION Y PUBLICACIONES A RENDICION DE £AIAS CHIBAS ANO 2013 SEGUN MEMORANDO SD-DF-2019-1449 ¥ MEF-5LG-2019-
004,

SON:  DOS MIL TRESCIENTOS ROVENTA Y SEIS DOLARES CON 80/100 CENTAVOS

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: [ERODRIGUEZ12 || ELECTRONICA;| RTPPAYPREZIF 4 & oo rannicea: USUARIO:
FECHA: lom12019 USUARIO: ERODRIGUEZ12 USUARIO: FECHA:
FECHA: 0711172619 FECHA:

FIRMA FIRMA




£ DEPORTE

Memorando Nro., SD-DID-2019-0530

Quito, D.M., 17 de octubre de 2019

PARA: Sr. Ing. Alvaro Eddie Castillo Gomez
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITUD DE MOVILIZACION

De mi consideracion:

Con la finalidad de realizar la inspeccién y elaboracion fichas de levantamiento predios
previstos para el “Proyecto de Canchas de Fitbol 11, Fiitbol 7 y Uso Muiltiple” para las
Unidades Educativas del Ministerio de Educaci6n; y, la fiscalizacion del Contrato
COTO-CEAREP-002-2019 correspondiente a la “Construccion de 1 Cancha de Fiithol
11 para el Complejo Deportivo Roberto Gilbert en la ciudad de Guayaguil'; la
Coordinacién de Administracién e Infraestructura Deportiva, dispone el traslado del Ing.
Leonardo Xavier Veldsquez Aguilar (FISCALIZADOR), a fin de cumplir con las
actividades de supervisidn, '

Por las razones antes descritas, solicito gentilmente disponer a quien corresponda,
facilitar el transporte para la movilizacion, segin el siguiente detalle:

PROVINCIA : Guayas /"' o
SALIDA « lunes 21 de octubre de;_,20“19, hora 05:00
RETORNO : miércoles 23 de octubte de 2019, hora 18:00 .-

Por su favorable y oportuna. atencion, le reitero mis sentimientos de consideracién y
estima. ;

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Arq. Marcos Eduardo Torres Santander
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

Copia:
Sra. Irene Elizabeth Andrade Aviles
Coordinadora de Administracién e Infraestructura Deportiva

Sr. Ing. Leonardo Xavier Velasquez Aguilar
Analista de Infraestructura 3-sp7

Sr. Ing. Segundo Enrigue Aranda Guevara
Analista de Servicios Generales

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 593 — 3869 200

www.deporte gob.ec 172

- Documento tirmade electrénicamente por Chuipux






SEORRTakiA

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 30-0CT-2019 :
013-LXVA-DID-2019

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR /PUESTO QUE OCUPA:

VELASQUEZ AGUILAR LEONARDO XAVIER | ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO EL

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL SERVIDOR

GUAYAQUIL, YAGUACHI, MILAGRQ, NARANJITQ,;-/" DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
CRNL. MARGELINO MARIDUERA, SALITRE, P
PEDRO CARBO — GUAYAS s

. !
SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar, Sr. Jorge Burbano (conductor)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Acciones Realizadas:

De conformidad a la disposicion recibida por la Coordinacion de Administracion e Infraestructura Deportiva; a partir
del dia lunes 21-OCT-2019 hasta el jueves 24-OCT-2019, se llevaron a cabo las inspecciones técnicas para
elaboracion de Fichas de Levantamiento de Predios para el “Proyecto Juego Limpio (Canchas de Futbol 11, Fitbol
7 v Uso Mltiple)” de la Coordinacion Zonal 8, en la Provincia de Guayas; Y, visita a la obra (FISCALIZACION)
Construccion de 1 Cancha de Futbol 11 para el Complejo Deportivo Roberto Gilbert en la ciudad de Guayaquil.

Cronograma de actividades:

FECHA: 21 de octubre de 2019

HORARIO e ACTIVIDAD TIEMPO
0529 1-12:00” ‘éﬁ:;:lzcio desde la ciudad de Quito hacta la parroguia Chirijos, Milagro —/rov. 07-00
12:00 | 12:40 | Inspeccién técnica para levantamiento de predios: U. E. Abdén Calderon. / 00:50
12:40 | 12:55 | Traslado hacia la: U. E. Simon Bolivar. / 00:15
12:55 | 13:35 |Inspeccién técnica para levantamiento de predios: U. E. Simén Bolivar. / 00:50
13:35 | 13:50 | Traslado hacia la: U. E. 17 de Septiembre. ﬂ [ 0015
13:50 | 14:30 | Inspeccion técnica para levantamiento de predips/: U.E. 17/de Septiembre. 00G:50
12:30 | 15:20 | Traslado hacia la: U. E. Presidente Diego Noboa, parroduia Narahjjto. 00:40
15:20 | 16:00 | Inspeccién técnica para levantamiento de predios: U. E—Pras’l'dmﬁe ﬁrsgg Noboa. 00:50
16:00 | 16:35 | Traslado hacia la: U. E. Rio Amazonas. / 00:20
16:35 | 17:50 | Inspeccién técnica para levantamiento de predios: U. E. Rio yﬁazonas. 01.00
17:50 | 17:30 | Traslado hacia la: L. D. C. Naranjito. / 00:20
17:30 | 18:30 | Inspeccién técnica para levantamiente de predios: L. D. ,Q.( Naranjito. 01:00
18:30 | 20:00 | Traslade desde la Parroguia Naranjito hacia la ciudad de Guayaquil. 01:30

FECHA: 22 de octubre de 2019~

HORARIO ACTIVIDAD TIEMPO
07:40 | 09:00 | Traslado hacia la; U. E. Oswaldo Gayasamin (Samborondon). 01:20
09:00 | 09:30 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: U, E. Oswaldo Gayasamin. 00:30
09-30 | 10:00 | Traslado hacia la: U. E. 27 de Naviembre (Salitre). 00:30
10-:00 | 11:00 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: U. E. 27 de Noviembre. 01:00
11:00 | 12:00 | Traslado hacia la: E. E. B. Unién y Progreso (Calimes). 01:00
12:00 | 12:30 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: E. E. B. Unidn y Progreso. 00:30




["12:30 14:20 | Traslado hacia la: E. E. B. San Francisco de Asis (El Paraiso). G1:50
14:20 | 14:50 ; Inspeccion técnica para levantamiento de predios: E. E. B. San Francisco de Asis. 00:30

| 14:50 | 15:10 | Traslado hacia la: E. E. B. Rosa Prieto Calderén (Fatima). 00:20
15:10 | 1540 | inspeccion técnica para levantamiento de predios: E. E. B. Rosa Prieto Calderén. 00:30
1540 | 16:10 | Alimentacién. 00:30
16:10 | 16:50 | Traslado hacia la: E. E. B. Juan Montalvo {Cascajaly. 00:40
16:50 | 17:20 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: E. E. B. Juan Montalvo, 00:30
17:20 | 18:00 | Traslado hacia la: E. E. B. Buena Fé (Sabanilla). 00:40
16:00 | 18:20 | Inspeccidn técnica para levantamiento de predios: E. E. B. Buena Fé. 00:20 |
18:20 | 18:50 | Traslado hacia la: E. E. B. José Abel Castillo (Zamora Nuevo). 00:30
18:50 | 19:20 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: E. E. B. José Abel Castillo. 00:30
19:20 | 21.00 |Traslado desde el Recinto Zamora Nuevo hacia la ciudad de Guayaquil. 01:40

FECHA: 23 de octubre de 2019

HORARIO ACTIVIDAD TIEMPO
07:40 ;| 09:20 | Traslado hacia la: L. D. C. Pedro Carbo. 01:40
09:20 | 10:50 |inspeccion técnica para levantamiento de predios: L. D. C. Pedro Carbo. 01:30
10:50 | 11:10 | Traslado hacia el: C. B. A. Lomas de Sargentillo. 00:20
11:10 | 12:00 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: C. B. A. Lomas de Sargentillo. 00:50
12:00 | 13:25 | Traslado hacia la: U. E. Emilio Isaias Abihanna (Boliche). 01:25
13:25 | 1415 | Alimentacion. 00:50
14:15 | 14:30 |Inspeccion técnica para levantamiento de predios: U. E. Emilio Isaias Abihanna. 00:15
14:30 | 14:40 | Traslado hacia la: E. E. B. Atahualpa (Rcto. La Gloria). 00:10
1440 | 15:10 | Inspeccién técnica para levantamiento de predios: E. E. B. Atahualpa. 00:30
15:10 | 18:00 | Traslado hacia la: E. E. B. Jaime Roldés (Rcto. San Joaquin), 00:50
16:00 | 16:50 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: E. E. B. Jaime Roldés. 00:50
16:50 | 17:20 | Trasfado hacia ia: E, E. B. José Riofrio (Rcto. La Resistencia). 00:30
17:20 | 17:50 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: E. E. B. José Riofrio. 00:30
17:50 | 18:15 | Traslado hacia la: U. E. Marcelino Mariduefia. 00:25
18:15 | 19:10 |nspeccion técnica para levantamiento de predios: U. E. Marcelino Mariduefa. 00:55
19:10 | 20:10 / Traslado desde el Recinto Zamora Nuevo hacia la ciudad de Guayaguil. 01:00

FECHA: 24 de octubre de 2019 /

HORARIO ACTIVIDAD TIEMPO
07:5¢| 08:50 | Traslado hacia el Complejo Deportivo Roberto Gilbert. 01:00
08:50 | 09:20 | Fisalizacion del contrato nnnn: Complejo Deportivo Roberto Giibert. 00:30
09:20 | 10:30 | Traslado hacia la: E. E. B. San Fernando (Parroquia Yaguachi Viejo). 01:10
10:30 | 11:10 | Inspeccidn técnica para levantamiento de predios: E. E. B. San Fernando. 00:40
11:10 | 11:15 | Traslado hacia la: E. E. B. Carlos Alberto Flores. 00:05
11:15 | 12:00 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: E. E. B. Carlos Alberto Flores. 00:45

12:00 | 13:30 | Traslado hacia la: L. D. C. Santa Lucia (Santa Lucia). 01:30
13:30 | 14:00 | Inspeccién técnica para levantamiento de predios: L. D. C. Santa Lucia. 00:30
14:.00 | 15:00 | Alimentacion. 01:00
15:00 | 22:00 |Fraslado desde el cantéon Santa Lucia hacia la ciudad de Quito. 07:00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizade en el
sommmas | 21-0CT-2019 | 20-0CT-2019 | TSt ein boiuions sesce o s e e e
institucional segun sea el caso, hasta su flegada de estos sitios.
HORA 05:00 22:00
hh:mm




TRANSPORTE _
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
> NOMBRE DE
(Aéreo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm- hh:mm dd-mmm- hh:mm
maritimo, otros) aaaa ) aaaa )
TERRESTRE | SECRETARIA QUITO ~MILAGRO - | 21.06T-2018 |  05:00 | 21-0CT-2019 20:00
(/ N
GUAYAQUIL — PEDRO . 55 T, o
TERRESTRE | SECRETARIA A A Thoun, | 22:0CT-2019 | 0740 ~["22-0CT-2019 21:00
) GUAYAQUIL- o
TERRESTRE | SECRETARIA | MARCELINO MARIDUENA | 23-OCT-2019 07:40_1~23-0CT-2019 20:10
— GUAYAQUIL
H GUAYAQUIL — SANTA . //‘-—-"' 3 N
TERRESTRE | SECRETARIA VAl 24-0CT-2019 07:50 | 24-OCT-2019 22:00__

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
SE CUMPLIO CON EL OBJETIVO DE' LA COMISION DE SERVICIOS
.SE ADJUNTA: SUSTENT}BmACTURAS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTAGION

FIRMADE LAOEL SEI?ﬁDOR COMIE}IONADO NOTA

E| presente informe debera presentarse dentro del término de 4
.| dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario ia
- liquidacién se demorara e incluso de ne presentarlo tendria que
resiituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al ndmero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la

Y = 1ol g
NOMBRE: Il/g. L. Xavier Velasquez Aguilar Méxima Autoridad o su Delegado
Analista de Infraestructura
170976175-1

FIRMAS DE APROBACION |
_FIRMA DE LA O EL JEFE |NMEDIATO DE LA O EL
. A UNIDAD
e
r"/
vilés
Director de lnfraestr raestructura

m@rﬁﬂm

g DEDORTE

‘\m_/ B “"‘""*"“‘"’"
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B ftie dsl Comiprobanie . .. ]

Ambignte. " - '_ ¥

Tipo de emislcn

Razén Soctal’ " Orelipna Espinoss Felima Beatriz:

Nombiz Somersial - Hotel Flor de Liz .
Nisera RUG 1 1 1103082570001 %

Clivede access | 24197016011 103682976001 208300 10600568477 565708618
Establecimiento Hlexd :

Punto de emision . 01

Slotencial. - P000C3BAT .

Bireceitn mairiy  Lorenzo g Gaayena 423

Feckii Enisiin. . 20191024 0EDO00.0

Ditecidn .
Estiblecimiento
‘Contribuyente:
Especial

ohligado -
Contalilidadt: <.

MG

- Velasquez Agudiar Leonardo Xawier

L ATReIETIE

“Folal sit Impuesiss pREReR]

Totat Berseuum S ]

Detalles factua







RUC: 1103982975001

FACTURA
N® 003-001-000003847
Numero de autarizacion:

2410201901 11039829790012003001000003847758579801 8
2471042019 08:24:33-05:

Orellana Espinosa Fatima Beatriz Ambiente PRODUCCION
Hatel Flor de Liz Emision NORMAL ‘
Direccion matriz: Lorenzo de Garaycoa 423 Clave de aceeso ‘
Direccion sucursal: Lerenzo de Garaycoa 423 |
' 00 0 R
Obligado a llevar contabilidad: NO 7 2410201901 | ](}%98297900 120030010000038477589798018
7 z
Razen social / Nombres y ap/ellifd-’OS! Velasquez Aguila,r,\kéone.lrdo Xavier -~ -
Identificacion: 1709761751 |
Fecha de Emision: 24/10/2019 f,
Codigo Detalle Cantidad V/Unitario Subtotal Descuento ViTotal
POOOGO0!  Noches de hospedaje Habitacion 3.00 446428 133.93 0.00 133.93
i2n()dii(\),/i"lj(l)1/a214DeSde 2019/10/21 Hasta
INFORMACION ADICIONAL Subtotal con IVA 133.937
Direccion: QUITO Subtotal 0 IVA 0.00
Imprime: Sifoct Subtotal no objeto de IVA 0.00 _
FORMA DE PAGO Subtotal excento de TVA 000
Sin utilizacion del sistema financiero $ 150.00 Subtotal sin impuestos [33.93—’/
Total descuenco 0.00
ICE 000
IVA 1607
IRBPNR 0.00
Propina 0.00 .
Total 150.00 !







Tietatle et Eouipt ot

Amblgnte 2
Fiptr 6 aaniston, 7
i

Faclura
Negualie: ¢

AEALCONFS ROCERAD CRAL
REARCENFTS
LEEIORAAIET
2110203001 239603247 SO0 00 IG0THINNNETATI Z245ETE Y
]
o
L GOTRGHTAY
ALLUSIOUIN 7 50 QU YO B34 Y ANTORID JDBTE U SuTE

SATITE DOVINGS OF 1138 TEACHILAS ¢ SANTD DOMINGS § ALLURIGUEEE / 2% QUITA 324 Y ANTQRIG JGSE
DE SHCHE

RAVIER VELASIEIER

L 10eTEITSE

T AR

Buarsis

Validez de comprobantes fisicos

RUL Autosizasicn

1305428425001 1125232202

Tipa dosurnento Namers documento

Faciura 001-001-000039065

Feeha erisién

21/10/20%9

! dacumento eensultade e encuentay adterizado por el SRy, y debera onntener los siguieries datos:

MENDOZA VELASOUEZ JOSE GABRISL Fi. SARROZON DF Eé‘&ﬂ{éﬂi.ﬁﬁ

Direceion matriz
LA BARZOTA BOLAR A5

Direccion estwhiscimienta
LA GARZDTA SCLAR 43

fecha caducided
Ok HROGFET




=

Teléfono:...

N TN
CANT. DESCRIPCION V.UNITARIO| V. TOTAL

ELS. gﬁ@N@Z DE ﬁ=8°E° “Documento Categorizado: NO”
José Gabriel Mendoza Velasquez [ FACTUR A )

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES

R.L.C.: 1305428425001 o~ .vagzsg 003 90 65

Cdla. La Garzota, Mz. 110 - Solares 4 - m,P L
(LAUT. S.R.I.: 1125232202

m,.‘
Teffs.: 045114250+ 0980204691~ igter
Guayaquil - Ecuadar

cliente: XQL/7 o QK\&QJ

Direc.:,

T

\&@,\3?%9 (L5 ‘Nﬂ Ly

FORMA DE PAGO . SUBTOTAL %5 , (N
EFECTIVO SUBTOTAL 0% 5|
DINERO
m_.maquoz__moo DESCUENTO §
TARJETA D
CREDIDEB. , WA %8l &L
TROS - - '
fo RO RECIBi CONFORME |TOTAL US$ A@" nUpU\

(G038301 - 0039300) - VALIDG HASTA 31 JULIO 1 2020

CRIGINAL: ADQUIRENTE + COP|A: EMISOR

£ZEAS CALLE PABLO FABIAN + R.U.C. 0917059131 oo._Va._.A 8435 - Telfs.: 3872940 { 0090479303 * 10 B.100x2



'NO TIENE LOGO

} FECHA Y HORA DE .
| ~ AUTORIZACION: 21/10/2019 08:01:49
} REALCONFI SOCIEDAD CIVIL A
| AMBIENTE: PRODUCCION

REALCONFI S.C. .

EMISION: NORMAL

Direccién  ALLURIQUIN / AV. QUITO 324 Y ANTONIO JOSE DE CLAVE DE ACCESO

Matriz: SUCRE

Direccion  SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS / SANTO

DOMINGO / ALLURIQUIN / AV. QUITQ 324 Y ANTONIO
Sucursal  JosE DE SUCRE
- 21102019012390032415001200106020000087471234567817
OBLIGADO A LLEVAR r sI
L -"“J J . .

R.UC:.:
FACTURA

2390032415001
No.  ©001-002-000008747

NUMERO DE AUTORIZACION

2110201901239003241500120010020000087471234567817

Razén Social / Nombres y XAVIER VELASQUEZ

ldentificacion 1709761751 P

Fecha 21/10/2019 Placa / Matrfcula: null Guia

Direccion:

Cod. Cod. . s . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidic Subsidio Descuento
10010 10010 1.00 ALIMENTACION 6.25 Q.00 0.00 0.00 6.251 )
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 6.25

Bireccion: ALBATROS Y CORRIONES SUBTOTAL 0% ¢.00

Direccion de corre xavel9173@hotmail.com SUBTOTAL NC OBJETO DE IVA c.o¢
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

Forma de pago Valor

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.25

01 - SIN UTIHIZAGION DEL SISTEMA FINANCIERO 7.00 :
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% Q751
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 7.00)
VALOR TOTAL SiN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
{Incluye IVA cuando corresponda)







Validez de comprobantes fisicos

RUC Auterizacién
1312176900001 1125305254

Tipo documents Nimero documento
Factura DO1-001-000606091

Facha emision

22/10/2018 |

£} dacumente consultade sa ancusntes awterizads por o1 SR1 y debard contener los siguientss datos:

Razén sociaf : .
LALDERCH BRAVC FRIK LEONARDO ASADERD LA ESOUINA DE ALES

Bireccion madriz Birecein establucimiento
G DE OCTUBRE 8/ Y CHILE O DE QUTUBRE S/N Y CHILE

Clasa contribuyenta Cédigs imprenta

; Fecha cadusidad ) i
Otro 2RG0814 8154

Validez de comprobantes fisicos

RS Autorizaciin .
(992820877001 1125274131

Tipe documents Numere docutnonts

Eactura 001-001-06600615173

Facha amision

23/10/2019

£ documento nonsultads e encusnits awtorizado par e SR, y deberd vontener los siguientes dafos:

e soniat I Nombre [o——
RAR RESTAURANTE EL PIBE Y £L PANA

Direccitn matsiz Direncién establecimionte .
PANORARA SOLAR 27 PANURAMA SOLAR 27

fecha caducidad

Clase contiibuyente DL
Mo 2030-08-07 13558




ASADERO LA ESQUINA DE ALES
CALDERON BRAVO ERIK LEONARDO
R.U.C.: 1312176900001

to mm _.rm_mZb Direccion Matriz: Pedro Carho, 9 de Octubre s/n Y Chile
o
Documento Categerizado. NO NUm. Aut: 11253056254

FACTURA 001.001
nnranaono

pInmm

A MES Ak
22 0T [0

Fecha Autorizacion: 14/Agosto/2019

T e e

Sr.(es) \%*Z...Ww\ @N.P.\,VUCWN‘

RUC. el 1T Te) TN Telf - goa;uﬂuw
Direccién; Q2 TS . _ '
CANT DESCRIPCION V. UNITARIO 1A ._.O.W.P_.

Mlrades 774

Fecha Caducidad: 14/ag0ste/2020 H
e susToraL 12| [, 14

e SUB TOTAL 0%

Cowm Eecring

Tt estaete SUB TOTAL .

i T wa 124 O, 86

mprena Paz RiiC. gmaﬁé\ e Paz Mea vorge Rafae f

VALOR TOTAL | £

Cod. Aul. 3154 Tirale 006001 al 00200 na:: Adovirerle: Copia. Emisiy

. BAR RESTAURANTE KL PIBE Y EL PANA

R U C.. 0992823877001

Cdla Panorama /A ); Restawante
Coijunto F-1 Snlar 27 T4 Y T I .
Telf.: 2817362 YAY. <
Duran - Ecuador Y f

tocamy 0015173

AUT. 5.R 1.: 1125274131



Validez de

RUT

0991308881001

Tine decuments

Faciwra

Fecha emisida

23/10/2019

El documento ponsuitado

KA T 172 SAMBORCONI

" Clase tontrikuysnte.

comprobanies fisicos

Autorizacidn

1125339254

Nimens dorumenio

003-002-0000714188

se encuentra autorizads por of SRy deberd contener los siguiantas detos:

Nombee comercial

PRESTRIC 5.4, JHONNIE PINE'S

. Direccion matriz
DO VA SAMBORONDON SN Y DETRAS DE
VHIAGE FLALZA

YEYLOTEZ

Fucha eadueidad

ey 20200828

L .o Direcricn astablecimiento
CHARCSEMENA KM KM 1Y MEDID CARLOS JULIO ARODSEMENA SECTOR

-

JHONNIE PINE S

& Edif. Plaza de Artes Mz. 20 31 32
+ Guayaqull - Ecuador

Ecuador

000014188

amborendon SN, Detras de C.G. Village Plaza

Samboronddn

Sue.: Av. Carlos Julio Arrosemena km 1,

PRESTRIC S.A.

830778 - 042-830965

R.U.C. 0991308881001
AUT. S.R.l. 1125339254 _
FACTURA seRIE 01302

Telf.: 042+

Matriz: KM 1 1/2 Via &:

D OTROS D

<RLULC. 0892833882001 « Telf: 2005082 + Autoriz, N° 13613

Firma Autorizada
TARJETADE
CREDITO/DEBITO

FORMA DE PAGO

DINERO
EFECTIVO D ELECTRONICO D

Racibi lﬂ nigrme

HOSING VIO - ILNTHINTAY TIYNIDRO

+ Dk 013001 al 018000 « OP # 00000

=B CLARENSA SA

Facha e Autorizaciin 200812019 Fecha dz Cadutidad 200872020






SECGRETARIA
Dell DEPORTE

SOLICITUD DE AUTORIZACI()N_ PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Ne SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS lNSTI'FL'IICIONALES

014-LXVA-DID-2019

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

31-0CT-2019

VIATICOS X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

. / PUESTC QUE OCUPA
LEONARDO XAVIER VELASQUEZ AGU|LAR ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA
OVINGIA DEL SERVI cio NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O FL SERVIDOR
CIUDAD - PR CIO INSTITUCIONAL A
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA
GUAYAQUIL — GUAYAS " DEPORTIVA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) ; HORA SALIDA {hh:mm} “’:_r"’ FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) J—l@RA LLEGADA (hh:mm)
07-NOV-2019 04:00 08-NOV-2019 21:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Visita a la obra (FISCALIZACION) Construccion de 1 Cancha de Futbol 11 para el Complejo Deportiyo Roberto
Gilbert en la ciudad de Guayaquil, a fin de constatar los trabajos reaiizados durante la semana y fevision del

Libro de Obra \
TRANSPORTE \J
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA - _

(Aéreo, terrestrs, TRANSPORTE FECHA(’ HORA .| FECHA HORA
maritimo, ctros) - dd-mmm-ga”éa hh'.mm;"- dd-mmm-aaaa | hhimm .
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA | 07-NOV-2019- 04:00 | 07-NOV-2019 04:50 p

. TAME LINEA AEREA - p =
AEREOQO DEL ECUADIOR TABABELA - GUAYAQUI‘!'. 07-NOV-2019 05:50 07-NOV-2019 = 06:45 .

. TAME LINEA AEREA ’ . ' - ) v
AEREQ DEL ECUADOR GUAYAQUIL - TABABELA _ 08-NOV-2019 20:35 _ 08-NOV-2019 21:30 -

- DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
Banco Pichincha

TIPO DE CUENTA:
Ahorros

No. DE CUENTA:

5769298200

h — '#
Nomgre} Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar
Anhalista de Infraestructura Deportiva

1709764754
R

7=
-"1’3 - autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién
Yy 28 guedaran insubsistentes
; LA ol . « El informe de Servicics Institucionales deberd presentarse dentro del térming de
Nombré: Srayrei BUshdade Aviles 4 dias de sumpliclo el servicio institucional
Coordinadora Admini a@iﬂﬁ*%&nfr estructura Estd prohibido conceder servicios institucionales durante ios dias de descanso
De \}E‘@“"” obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de cascs excepcionales
debidamente justificados per la Méxima Autoridad o su Delegado.
-x_«q_-‘—‘_“

NOTA; Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales ia Autoridad Norninadara

DIRECCION FINANCIERA
RECEPCION DE DOCUMENTOS

Y MIISTERIO
7 DEL DEPGRTE

L s =
. HORA;
& [ ptmg s
PO OERY, 0
ANEXOS: =3
W -
NOMBRE: ety







istitucton: SECGRETARIA DEL DEPORTE - ND. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
1 H =T ] - . .

Unid. Ejecuiora: SECRETARIA DEL DEFORTE - PLANTA GENTRAL 514 19 l 11 i 19
Unid. Desc:

TIPO PE DOCUMENTO RESPALDO . CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO { OGA l

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG gr PY ACT ITERM usG FTE QBG N Prest DESCRIPCION MONTO
o] oo 000 o 530303 1707 001 0060 Q000 Viafleos y Subsistencias en el Intarior $5,080.00
TOTAL PRESUFUESTARIO $6,080.00
L TOTAL
SOM: SEIS MIL OCHENTA DOLARES
o B
DESCRIFCION: . :
ta disponibilidad presupuestania para el paga de Viaticos y Subsistencias al Interior para los funcionarios y

En referencia al memorando No. SD-DPI-2019-2408, certifico
servidoras ds la Iasttucién para el ejercicio fiscal 2019.

DATOS APROBACION
—REGISTRADD: EPROBADG:

ESTARO

il
APROBADO [

i
! o i j
eons camnn
19/11/2019 Lol e
1 % Trieetor Finumeiern
L




PAGINA No. I DE |

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 91294748 (| FECHA DE
Unid. Ejecutora: LLADGRACION
. . AT { 74
0000 Ne. CUR 91294748 7 [ " l 2019
Unid. Desc: 0000 No. Original | 91294748
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARTO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE CUR DE GASTO MEF-SLG-2019-0004.
GASTOS
Tipo CUR: |DECC l SECRRTARIA DEL DEPOR - AIGSTE POR CONSUMO i La CLENTA CONTARLE 1110107
= " h . EEXIS TENCIAS DE el ES DE IMPRESION FOTGGRAFIA REPRODUCCION ¥
FECHA DE APROBACION P CACIONES A RENDIION Dt CA7AS CHICAS AKO 2014 SEGUN MEMOR ANDO SD DF-
2914514 Y ATHE-SIG2019- GO0

o7 1 2019

Area del I I

Comprobante: | _CONTABILIDAD /J;uentE—“-I\
~___Especifica

Beneficiario: 1760006350001 SECRETARIA DEL DéﬁQﬁTE \

AFECTAION CONTABLE

No CURNTA &R SUR2 AUX-1 ATV AlX-3 FSCRIPCION BE CTIENTAS DFRF Hanve
1 634 % 3 14800500007 0 a Cowgbustibles y Lubricanics 5,842.74 .00
2 i3l ! 3 14899500000 0 a InventdXos e Combustibles y Lubricantes 0.Lo 5.842.74

&OTAL COMPROBANTE ==> 5.842.74 584274

SON:  CINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS DOLARES CON 74100 CENTAVOS

SECRETARIA DEL DEPORTE.- AJUSTE POR CONSU MO DE LA CUENTA CONTABELE N1 -01.07 DE EXISTENCEAS NE MATERIALES DE IMPRESION
DESCRIFCION: FOTOGRAFIA REPRODUCCION Y PUBLICACIONES A RENDICION DE CAJAS CHICAS \NO 2014 SEGUN MEMORANIO SD-DF-2019-1449 Y MEF-SLG-2019-

004,
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA siware || FIRMA
USUARIO: |ERODRIGUEZI2 || ELECTRONICA: g’"’M’“RJ““‘“ ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: {ow11/2009 USUARIO:  |ERODRIGUEZI2Z || USUARIO: FECHA:
FECHA: 07/11/2019 FECHA-

FIRMA FIRMA




Memorando Nro, SD-DID-2019-0573
Quito, D.M., 31 de octubre de 2019

PARA: Sr. Ing. Alvaro Eddie Castillo Gomez
Director Administrative

ASUNTO: SOLICITUD DE PASAJES AEREOS PARA LA CIUDAD DE
GUAYAQUIL

De mi consideracién:

Con la finalidad de verificar el avance de obra del Contrato COTO-CEAREP-002-2019
correspondiente a la “CONSTRUCCION DE | CANCHA DE FUTBOL |} PARA EL
COMPLEJO DEPORTIVC ROBERTO GILBERT EN LA CIUDAD DE
GUAYAQUIL"; la Coordinacién de Administracién e Infraestructura Deportiva, dispone
el traslado del FISCALIZADOR designado, Ing. Leonardo Xavier Veldsquez Aguilar,
para que asista a cumplir con las actividades de supervisién; por lo cual solicito
gentilmente disponer a quien corresponda, facilitar la compra de pasajes aéreos para la
ciudad de Guayaquil, segin el siguiente detalle:

PASAJERO :Ing. Leonardo Xavier Veldsquez Aguilar, Analista de Infraestructura 3
CEDULA ID. : 1709761751
Salida QUITO-GUAYAQUIL : jueves 07 de noviembre de 2019, hora 05:50 ‘ ;;,—r“"j'
Retorno GUAYAQUIL-QUITO : viernes 08 de noviembre de 2019, hora 20:35 '

Por su fsiv;orab_]e y oportuna atencién, le reitero mis sentimientos de consideracion y
estima. :

Atentamente,

Documento firmado electrénicanmente

Arq. Marcos Eduardo Torres Santander
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

Copia:
Sra. Irene Elizabeth Andrade Aviles
Coordinadora de Administracion e Infraestructura Deportiva

MARCOS EDUARDO
TORRES SANTANDER

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —cuador PBX: 593 — 3869 200

www.deporte.gob, ec 1/1

- Documenta lirmado electronicamente por Quipux






SECRETARIA
-DEL DEPORTE

&

" INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N° SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA .- FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 13-NOV-2019—
014-LXVA-DID-2019 -~

S  DATOS GENERALES -
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

VELASQUEZ AGUILAR LEONARDO XAVIER"N ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO 1NSTITUC!9!\IAL' SERVIDOR

e
GUAYAQUIL — GUAYAS .~ DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Acciones Realizadas:

De conformidad a la disposicion recibida por la Direccion de Infraestructura Deportiva, los dias jueves 07-NOV-
2019 y viernes 08-NOV-2019, se efectud la visita a la obra {FISCALIZACION) Construccion de 1 Cancha de Fatbol
11 para el Complejo Deportivo Roberto Gilbert en la ciudad de Guayaquil; a fin de constatar los trabajos realizados
durante la semana y revision del Libro de Obra; ademas el dia viernes 08-NOV-2019, se realiz6 la inspeccion para
Levantamiento de Predio perteneciente a la Liga Deportiva Cantonal Balzar.

Cronograma de actividades:

FECHA: 07 de noviembre de 2019

HORARIO™ 7 ACTIVIDAD TIEMPO
04:00 4~ '04_:503" Traslado hacia el Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre (Tababela). 00:50
06:00-1"06:50 Traslado desde la ciudad de Quito hacia Guayaquil. 00:50
08:00 | 09:00 | Alimentacion. 01:00
09:00. 1710:00#] Traslado hacia el Complejo Deportivo Roberto Gilbert, Guayaquil. 01:00
10:00 | 13:00 | Visita a la obra, contraio COTO-CEAREP-003-2019, Guayaquil. 03:00
13:00 | 14:00 ] Alimentacion. 01:00
1400 1?,:09 g‘;%fgigc&ce)nzgé ;:gzrlltg;czg%r; &?r?grg?jt;ajzc(); g?ahzados durante la semana del 25 de 03:00
17:00]718:00,/{ Traslado hacia el lugar de alojamiento. 01:00

y
FECHA: 08 de noviembre de 201 9’/

HORARIO |7 ACTIVIDAD TIEMPO
08:00-"] 08:30" | Traslado hacia la Coordinacién Zonal 8, Parque Samanes. 00:30
09:30.-" 11:307| Traslado desde la ciudad de Guayaquil hacia el canton Balzar. 02:00
12:00 | 13:00 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: L. D. C. Balzar. 01:00
13:00 | 14:00 | Alimentacion. 01.00
14:00.-1" 16:00-°| Traslado desde el canton Balzar hacia la ciudad de Guayaquil. 02:00
16:00 | 16:30 | Visita a la obra, contrato COTO-CEAREP-003-2019, Guayagquil. 00:30
16:30 |-17:30 | Traslado hacia el Aeropuerto Internacional Jose Joaguin Olmedo, Guayaquil. 01:00
18:30 | 19:20 -| Traslado desde la ciudad de Guayaquil hacia Quito. 00:50




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
-1 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en ef
FECHA 0( cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa 07'NOV'29/19 08-NOV-2019 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional seguin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA :
04:00 . 19:20
hh:mm Bt '
d
/ ’/
£ TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLLEGADA
TRA':S_’PORTE NOMBRE DE —_— =
(Aéreo, TRANSPORTE RUTA FE HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm- hh: dd-mmm- hh:
maritimo, otros) aaaa ‘mm aaaa ‘mm
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 07-NOV-2019 04:00- 07-NOV-2019 04350
AEREO TAMELINEA AEREA | TABABELA - GUAYAQUIL | 07-NOV-2019 06:00 07-NOV-2019 06:50
AEREOQ T tunpon | GUAYAQUIL-TABABELA | 88-NOV-2019 | 18:30 | 08-NOV-2013 | 19:20°

7
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
SE CUMPLIO CON EL OBJETIVO DE LA COMISION DE SERVICIOS
SE ADJUNTA: SUSTENWGN,\‘{RANSPORTE TERRESTRE Y TICKETS AEREOS

FIRMADE LAOEL SE?GIDOR COMI%IONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorara € incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion per escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

Analista de Infraestructura
170976175-1

FIRMAS DE APROBACION /’_\ ‘
N DEL £
i

FIRMA DE LA O ELJERE O BELAO EL
RESPO PINIDAD J’%
. S =
S/ N i
BUON DE ADMINIST
O TRUCTURADEPORTNA

NOMBRE. Arq Marcos 'ﬂms

Director de Infraestructura Elepé)rtlv

ylle
|o'rT"Inf structura




Euroviaje

o
)

INFO@EURQ-VIAJES,.COM

EUROVIAJES Y TOURS RUC 1791226054001

Agency Address: Av. 6 de diciembre y Juan Boussingalt. Edificio T6. piso 6.
oficina 604
Teléfono: 593 9 99703532

Recibo de boleto electronico

Preparado para

VELASQUEZ/LEONARDO [1709761751]

cémGODERésammcbw
FECHADE EMISION
NUMERC DE BOLETO
NUMERG DE FACTURA
AEROLINEAEMISORA

AGENTE EMISOR

UBICACION DEL AGENTE EMISOR

NUMERO IATA

NUMERO DE CLEENTE
CODIGO DEL TOUR

informacidén De Vuelo

FECHA
& 07novis

08novls

: Operado por:

" TAME LINEAAEREA
DEL ECUADOR

AEROLINEA

. TAME LINEAAEREA
. DELECU
FO 301

TAME LINEAAEREA

DEL ECU

L EQ 318

; Operado por:

" TAME LINEAAEREA
. DEL ECUADOR

Detalles De Pago |

Forma de pago

- Endoso/restricciones

. Linea de calculo de tarifas

SALIDA

AGSGXX

¢5novi9

2696000482219

0069503

TAME LINEAAFREADELECU
FUROVIAJES Y TQURS RUC
179122605400 1L/APM
QUITO,EC

79854692

1EPORT

ulo1704cC

OTQAS NOTAS

QUITO, ECUADCR

Hora
. 06:00

| GUAYAQUIL
| ECUADOR

Hora
£ 18:30

C Cadigo de reservacion dela

caerolinea NM2B5

¢ Cabina ECONOMICA

" Nimero de asiento
REQUIERE CHECK-IN
Limite de equipaje 23K

. Estado de la reservacion

. CONFIRMADOD

; Base de larifa ULXSVAEE

¢ No vélide antes del

- 07NOVIS

" No valido después del

__O7NOVIS

- GUAYAQUIL
- ECUADOR

Hora
- 06:50

Cédigo de reservacidonde la
: - aerolinea NM2B5
. Cahina ECONOMICA
‘ Hora : Namero de asiento
1620 REQUIERE CHECK-IN
: Limite de equipaje 23K
" Estado de la reservacion
: CONFIRMADO
. Base de tarifa NLELEAEE
i No véalido antes del
- 0BNOVIS
i N valida después del
08NOV19

| QUITO, ECUADOR

EFECTIVO

. RUC1768161550001-EQ/NONREF/PEX VOL CHG
RESTRIC

U0 EQ GYE Q9.00 17.00EQ UIC QU.00



52.00USD87.00END
Tarifa USD 87,00

Impuestos/camisionesicargos UsD 10,44 EC (IMPUEST O DE PARTIDA DEL
GOBIERNO/IMPUESTO DE PARTIDA
AEROPORTUARIOQ)

_USD 8,27 WT (TARIFA POR SEGURIDAD)
USD 21,22 OR {(ECUADOR AIRPORT TAX)

Tarifatotal UsDb 126,93

Documento de identificacién valido necesario para el check-in en el aeropuerto

Aviso:

CONDICIONES DEL CONTRATQ Y OTROS AVISOS IMPORTANTES

ELTRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA
TRANSPORTISTAESTAN CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON
INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA, ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN
OBTENER DE LAAEROLINEA EMISORA. SE INFORMAA LOS PASAJEROS QUE REALICEN VIAJES
EN LOS QUE EL PUNTO DE DESTINO O UNA O MAS ESCALAS INT ERMEDIAS SE EFECTUEN EN UN
PAIS QUE NO SEA EL DE PARTIDA DE SU VUELOQ, QUE PUEDEN SER DE APLICACION A LA
TOTALIDAD DE SU VIAJE, INCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MISMO DENTRO DE UN PAIS, LOS
TRATADQOS INT ERNACIONALES COMO LA CONVENCION DE MONTREAL O SU PREDECESOR LA
CONVENCION DE VARSOVIA, INCLUYENDC SUS MODIFICACIONES (EL SISTEMA DE CONVENCION
DE VARSOVIA). EN EL CASQO DE AQUELLOS PASAJEROS, EL TRATADO APLICABLE, INCLUYENDQ
LAS CONDICIONES ESPECIALES DEL TRANSPORTE INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA
APLICABLE, RIGE Y PUEDE LIMITAR LA RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTISTA. S| DESEA
OBTENER MAS INFORMACION CONSULT E CON LAAEROLINEA EMISORA.

Divulgacioén: AVISO DE PROTECCION DE DATOS: SUS DATOS PERSONALES SE PROCESARAN DE
ACUERDO CON LA POLITICAS DE PRIVACIDAD DE LAAEROLINEA CORRESPONDIENTE Y CON LAS
DEL PROVEEDCR DEL SISTEMA DE RESERVAS ("GDS"), SI SU RESERVA SE REALIZARAA TRAVES
DEL MISMO. ESTAS ESTAN DISPONIBLES EN http://www.iatatravelcenter.com/privacy O PUEDE
SOLICITARLAS DIRECTAMENTE A LAAEROLINEA O GDS. DEBERA LEER ESTA DOCUMENTACION,
QUE SE APLICA A SU RESERVA Y ESPECIFICA COMO SE RECOPILAN, ALMACENAN, USAN,
DIVULGAN Y TRANSFIEREN SUS DATOS PERSONALES.

Avisos legales imporntanles




VUELA SUADOR . '

NAME ' FREQUENT FLYER SPECIAL SERVICE
VELASQUEZ/LEONARDO
FLIGHT R CURROMC T T0
EQ0301 : S Quimo G - GUAYAQUIL
GATE . . BOARDING TIME . | S SEAT
... . o3 o ¥
' SEQUENCE NUMBER  DEPARTURE TIME : E-TICKET
65 - o o600 .. - - 2696000482219
DATE CLASS . " BOOKING

07NOV19 U NM2B5

BAGGAGE

ﬁj Checked baggage @; Carry-on baggage

b
This is the quantity of baggage a passenger may check without charge. It Permitied one piece of 8kg maximum as a hand luggage for domestic
is expressed in extra piece, kilograms and/cr dimensions.. If you have and internaticnal flights, plus a persenal item.

bags to check, on domestic flights show up at the airport 90 minutes
before the departure time and 3 hours in advance for intemational flights,
. For more information about your checked baggage please see our
baggage policies on www.tame.com.ec.

TRAVEL DOCUMENTS

For domestics flights the documents for travel are: Identify card, passport, vote cerlificate, drive license or birth certificale for minors. For all
international flights it is the responsibility of the passenger to comply with all immigration regutations of the countries of origin, destination and
transit. Be aware of this information that is constantly changing.

IMPORTANT NOTICE

For demestic flights you should be in maximum bearding gate 40 minutes before the schedule time. For international flights you must be present in
at counters

assigned to Web Check-in 2 hours prior to the time of your flight itinerary, to review travel doguments and immigrafion requiremnents. Remember to /
bring with you a

copy of this decurnent.

Thank you for flying with TAME. We wish you.a pleasani flight.




WUELA BETUADGR

 BOARDING PASS '

Airport Cgapy _
NAME FREQUENT FLYER SPECIAL SERVICE
VELASQUEZ/LEONARDO
FLIGHT FROM ' T0
EQ0301 QUITO GUAYAQUIL
GATE BOARDING TIME SEAT

05:30 13F
SEQUENCE NUMBER DEPARTURE TIME E-TICKET
65 06:00 2696000482219
DATE CLASS BOOKING

07NOV19 U NM2B5S



tame

WUELA BOUAROR

NOMBRE
VELASQUEZ/LEONARDO
weELG o pE
EQO318  GUAYAQUIL .
PUERTA - HORA. DE EMBA
NUMERO DE SECUENCIA HORA DE SALIDA
200 1830
FECHA | CLASE

08NOV19 N

EQUIPAJE

= o
ﬁais Equipaje facturado

et

Es la cantidad de equipaje que un pasajero puede llevar sin costo y se
expresa en peso, dimensiones o piezas. Si dispone de equipaje para
chequear, debe presentarse en los mostradores de chequeo asignados
para Web Check In, minimo 9C minutos antes de su vuelo nacional y 3
horas antes de su vuelo internacional. Para mayoer informacién de su
franquicia de equipaje consultar en politicas de equipaje disponibles en
www.tame.com.ec.

DOCUMENTOS DE VIAJE

VIAJERO FRECUENTE

SERVICIO ESPECIAL

A
R QUITO
ARQUE ASIENTO
S 7F
BOLETO ELECTRONICO
2696000482219
RESERVA
NM2B5
Oy Equipaje de mano

Usted tiene derecho a portar una pieza de equipaje de mano con un
peso maximo de 8 KG. tanto en vuelos nacionales como en vuelos
internacicnales. Ei tamafo del equipaje debe permitir su ubicacion en los
racks o bajo su asiento.

Para vuelos Nacionales los documentas aceptados para viajar son: Cédula de ciudadania, pasaparte, papeleta de votacian, licencia de conducir,
partida de nacimiente para menores de edad, denuncia de documentos extraviados emitido por el Consejo de la Judicatura y/o tarjeta de

identificacidn otergada por una institucién,

INFORMACOES IMPORTANTES

Para vuelos Nacionales Usted debe presentarse en la sala de embargue maximo 40 minutos antes de la hora itinerario. Para vuelos
Internacionales Usted debera presentarse en los counters asignadas para Web Check-in con 2 horas de anticipacion a la hora itinerario de su

vuelo, para realizar revision de documentos de

viaje y requisitos migratorios. No olvide llevar con usted una copia de este documento.

Gracias por volar con nosotros. Le deseamos un buen viaje y te esperamos en un future cercano.




tame >

Tarjeta de embarque

Copia para el aeropuerto

NOMBRE
VELASQUEZ/LEONARDO

VUELO
EQ0318

PUERTA

NUMERO DE SECUENCIA
20

FECHA
08NOV19

VIAJERO FRECUENTE

DE
GUAYAQUIL

HORA DE EMBARQUE
18:00

HORA DE SALIDA
18:30

CLASE
N

SERVICIO ESPECIAL

A
QUITO

ASIENTO
7F

BOLETO ELECTRONICO
2696000482219

RESERVA
NM2B5




SESRETARIA DEL DEFORTE S0, CERVERICACION
- iUpil Gecuiora; A . -
{ ’ SECOSTARIA DEL DEPORTE - FLANTA CENTRAL 2 4014
I Ui, Dese
; ;_ TIY0 OF DOCUMENTO RESPALLAG CLASE DE BOTUMENTO RESPALDD
! I COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COVPRGMISO NORMAIL QTROS GASTOS
Lot 05 GABTOR
| i~ -
P CLAsEDEREGISTRO | GOM CLASE DE GASTO QoA g
: | 9ol —— S
i
:
{
H
i
| CERTIFICACION PRESUPUESTARIA -
3] sP Py aCT I3 =4 GBS Fie ORG ML Prest DESIRIFCION
MONT
™ G0 00D 003 5303 1761 00l ChOD na0d  Faswiss gl Interior S
: $2,500.00
TOTAL PRESUPUESTARIC 32 oR0.eT
oA R EY
TOTAL
S0 DOS MIL DOLARES
DESORIPCHIN:
En gioncion a la sumilla inserta en e memoramio No. S0 DPJ -B019-0272, ceriifice o GisponkH Ue3 e ; . .
momora de pasajes aérece 4l fntarior™. enftlidad presupueatiia para i Ackividzd del POA “Fzus de resmboise porle
Qﬁ. fﬂ%ﬂPR_@Bs&
ESTADG APRUGEBATG:
Fii
APROBADD
::;»
FECHA: 1
15/02251% k
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Validez de comprobantes fisicos

RUC Aulorizacian
0902340108001 1124950999

Tipo ducumanto Wiimrars dooumanie
Factura 002-001-000065428
Fochn emisién

oB/11/2019

£} dosumento consultads se encuentra autonizade por of SRY, v delers comtener los siguientas dates:

Rozén.socinf Nombre oomertial

&HLVAREZ ESPIN CESAR RODRIGD HOTEL GARZOTA NN

Divecoibn matriz Direesitn astablocimients

LA BARZOTA ETAPA THES AV TERDERA -A HORESTE H. 5OLAR Y A GARZOTA ETAPA TRES AV, TERCERA A NORESTE WL SOLARY

Clase com:ﬁi:uyg_r_xtjlm ... Fecha catucidsd

A Cadiges imprenta
Hro IGO0 12 A5G

OHLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD




| GARZODIA [N
@ Servicio de Hospedaje y Alimentacion
T
K

Sucursal: Cdla. La Garzota Tercera Etapa, Mz. 86 + Solar
Av. Dr. Camilo Nevarez - Av. Tercera -A Noreste H,
Tel.: 2655107 - 2655100 - 2656388
Frente al Aereopuerte 1.). Olmeda
E-mail: reservas@hotelgarzatainn.com
Matriz: Cdla. La Garzota Tercera Etapa, Mz, 86 « Soiar 2
Guayaquil - Ecyader

www.hotelgarzotalnn.com R.U.C. 0902342108001

/ Conformidad de Huésped ~ [Recepcicnista

LITOCOPIAS S.A. * RUC. 0992687333001 * Aut S.R|, 13510 * PBX. 2626520 * 368.(100x3) 62301-85900 * Vélldo para su Emision hasta 12/unky2020
ORIGINAL BLANCO: ADOUIRENTE / COPIA CELESTE: EMISOR / COPJA VERDE: SIN DERECH( A CREDITO TRIBUTARIO



Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizasion
0992647000001 o 1124589048

“Fipo documanis Kimero documents
Factura 001-001-000302326

¥echa emisidn
07112019

~

¥ documento sonsultads se encaentia sutarizade por ¢ SR, y deberd cortener fos siguientes datos

Rurdn social C Lo . ) " Mombra comarcial

GRAINBA S.A. GRAINBA MARRECIFE

. . Dirscelon matriz - : * Ditecsidn establecimianty -
CODR VIVIENDA GUAYATLIL AV MIGUEL 1. ALDIVAR SOLAR G Y AV, COOR YVEDNDA GUAYAQUIL AV, MIGUEL 1. ALUIVAR SOLAR B Y AV
FRANCISCO DE ORELLANA FRANCISCG DE ORELLANA

. Clase contribuayente: : Fachs saducidad ] Qadigo tmpranta
Otre 2623-06-18 kv

Validez de comprobantes fisicos

RUC Aurtorizacion
0952192813001 1125290335

Tips decumente Himers docuisehis
Factura 001-001-G00002655

Fecha emisién

AN ZNG

El dorumernto consultadn se encuantra autenzado por f SR, v debord centenar los siguientes detos:

. Razdén social . ' Nombre somancial
WDSGLIERA BHIONES PAULA NiCOL!E CANGHREIAL QUHIMINT

i

Direccidn matrit  Dirveecida astablacimisnts-

SAUCES SES SOLAR ¥ SAUCES SEB G0L AR Y

Clase contribiyents - . - Codige impranta
Ctre 20200812 1018 =t




GRAINBA S.A.

RUG 0992847000001
ORAINEA MARRECIE
Matrlz: Coop. di Vivienda Guayaguil
Av. Miguel H. Aloivar Mz. 3 Selar By
Ay, Francisco de Grallane
Talt.: B00TSTO - Cel.r 0280341081 #

Fanall.: servicioaiciionie@marrecifp.cam. , @

il mispeosile.con | Suayaqui - Eeandor

. N" 1077 - OP 282_95,.4 +E AUT, 18JUNIO/Z01S Valido para su emision hasta 18(JUNIC/2020 « No. 292101 - 364100

T4 el

MOSQUERA BRIONES PAULANICOLE
« CANGREJAL OCHIPINTI ”

cdla. Sauces 6 - Mz. 259-F-37 - villa 1
y Guayaqull - Ecuador
Cel.; (994413556

o3 . N0 A

R.U.C. 0952192813001

FACTURA
SERIE 001 - 001 - 00

0002655

Autorizacién 5.R.1. 1125290335

FECHA:

AFoA M.\ 8L

-~ ? -
SR. (ES): Kowjeo JEWMGS EY gy

DIRECCION: _ Qv TELF:

P 302 b

( CANT. DESCRIPCION

P. UNIT. TOTAL

CANGRE.JOS CRIOLLOS

ENSALADA DE CANGREJO

CEVICHE DE CANGREJO

ARROZ CON CANGREJO

SOPA DE CANGREJO

MIXTO DE CANGREJO

CANGREJO AL AJILLO

ENCOCADO DE CANGREJO

CARAPACHO RELLENO

TIRO LIBRE

PORCION DE ARROZ

PORCION DE CHIFLE

TARRINA DE CANGREJO SACADA GRANDE

misor

TARRINA DE CANGREJO SACADO PEQUE.

BEBIDAS

COLAS

JUGOS

CERVEZAS

AGUA

VARIOS

FORMA DE PAGOD

mn;a TARJETA, Dt CREDITO/ERITO

sus-TotaL| |§ hn.W\

-Adqulriente *

[pera ucTRONKCO OTROS

1VA12%

Reclbi Conforma

| e

Firma Autbrizada

rd

%2
TOTALS ﬂ _w\n &

Espinaza Jurade Julio *ARTES GRAFICAS ESPINOZA RUC_ (807230429001 *ALL10ME " 6 block de 100x2 N* del:

0002301 & 0002900 “techa de attorizackin 12(Agesto2018 * valida para su ermision

hasta ol 12/Agosto/2020

(=]



Validez de comprobantes fisicos

UG Autorizacion
1711335826001 ' 1125172672

Yipo documetiio Namers documenio
Factira {01-001-060001371

Fecha emisitn

07/11/72018

1 documents consultado se entaentia aularizade por of SRy debord contener los siguiemes datos:

a— sm:ia " ) N'emhm':t.;omnr@ia!

MERA SANTILLAN JOSE LS

B Direccib ) T bireccién establecimiento
AV ILALD 104 Y GENERAL ENRSGUEL AV ILALD B Y GENERAL ENRIGUERZ

Clase contribuyente | i .. . Fecha coducided ; Cééujoim erta S
Otz eshroi i B Y 4737

RIERA SANTELAN JOSE LUIS | RUC.: 1711335826001

UTVALLS.A.COMP.DE TAXIS #4 - |_Aut. SRI. 1125172672
RUTAS DEL VALLE Fecha de Autorizacin: 19/Juio2019

FACTURA
Dir. Av. 11216 104 y General Enri
T;Iéfo\:loiao(;% 552 gﬁn:CaRu;?;:;j - Ecuador 5-001-001-0:;0000 ] 3 -l ]

R o~
Cliente: ?\ﬂ\ﬂg A -“ e B A_
Direcci6n: @JJATO o

rucscr: N TO7T0)T S t T T T
Teléfono: l g7 ” Ball |
Cant. DESGRIPCION V_Unit. | V.TOTAL

gz o AWt 22,
G Vg = PegeaPud)id
|

SUBTOTAL i
FORMA DE PAGD __ VALOR i vt %
EFECTIVO /V "
DINERQ ELECTRGNICO J 7 T— % ’;’

THRIETACREDITO! DEBITO

TOTAL USS$ w

- Original: Adqulriente /Copla: Emisor
Firma Cliénte DOGUMENTQ CATEGORIZADQ: NO
SRARCiGefon GEDVANNA ELIZABETH NICOLALDE ECHEVERRIA R.C.1 1717654857001 AUTSRI.: 4732
Belins Dol 1LA0TALTA00  VALIDA PARA SU EMISION HASTA 19/JULIG/2020

Trangolgu) Fasae & 569 AY. LUk Cordero [entiadd Clparquedcero Sel A8l .. Rivel Mall 2331 837 { (398 281 813

Lomos







sedrEraria
DEL DEPORTE

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

—
N SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICiOS"INSTlTQCIONALES

FECHA DE SCLICITUD {dd-mmm-azaa)

o -
009-LXVA-DID-2019 20-SEP-2019
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
_ _ 'DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR . e PUESTO QUE OCUPA:

ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

CIUDAD - PROVINGIA DEL SERVICIO INSTITUZIONAL
GUAYAQUIL, EX TRIUNFO — GUAYAS -~

LEONARDO XAVIER VELASQUEZ AGUILAR -

i =

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar

DEPORTIVA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aasa) o HORA SALIDA (hh:mm) ‘ FEGHA LLEGADA (dd-mmm-gasa) | HORA LLEGADA (hhmm)
25-SEP-2019” 03:30 ; 26-SEP-2019 21:30 4
' 7 : ; 7
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: b /

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE!

Visita a la obra (FISCALIZACION) Construccion de 1 Cancha de Fatbol 11 para el Complejo Deportivo Roberto
Gilbert en la ciudad de Guayaquil: a fin de suscribir el Acta de Inicio de Obra y realizar la apertura del Libro de

Obra; y, realizar la Inspeccion Técnica solicitada por la Coordinacion Zonal 8 a la Liga Cantonal de El Triunfo.

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBERE DE RUTA -
fAér.elo. terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otres) dd-mmm-aaaa hh:mm .dd-mmm-aaaa . hhim
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA .- "25-SEP-2019- © 03:30 < | 25-SEP-2019"] T gaz0 7
AEREO LATAMAIRLINES | TABABELA-GUAYAGUIL | 25:SEP-207§ | 05:50' ‘| 25.SEP2019 | 0645
AEREO LATAM AIRLINES GUAYAQUIL — TABABELA, | “ 26-SEP-2019 20:35 .| 25-SEP-2019 _.21:30

DATOS PARA TRANSFERENCIA

o

NOMBRE DEL BANCG:
Banco Pichincha

TIPG DE CUENTA:
Ahorros

No. DE CUENTA:
5769298200

. FIRMA DE LA

Nomlgte: Ing. L. Xavier Velasquez Aguitar
Afalista de Infraestructura Deportiva

Coordinadora.de A

-
NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacion, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimients de los servicios institucionales;
salvo ef caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Naminadora

autorice.

+ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion
guedaran insubsistentes

« El informe de Servicios Institucionates deberd presentarse dentra del érmino  de
4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Méximas Auteridades o de casos excepcionales
debidamente justificades por la Maxima Autoridad o su Delegado.

DIRECCION FINANCIERA

RECEPCION DE DOCURMENTRS &=

By and
fa ‘n."fs‘t-ju* Lo eRHOG
ANEXOS: Si







reticion: SECRETARIA DEL DEPORTE NG, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora: SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 511 19 i 11 % 18
Unid. Desc:
[ .
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO - CLASE DE DGCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS .
CLASE DE REGISTRO CLASE DE GASTO OGA !
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG EP PY ACT TEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO
o1 o0 0o 001 530203 1701 o 00G0 Qooo  Viaticos y Subsistencias en el Interior $6,080.00
TOTAL PRESUFUESTARIO ’ $8,080.00

SON: SEIS ML OCHENTA DOLARES

DESCRIFCION: .
En referencia al memorando Na. S0-DPE-2016-2408, certifico la disponibilida presupuastaria

servidores de la Institucién para el elercicio fiscal 2019.

paza €l pago de Viglicos ¥ Suielstencias 2i Interlor para los funcionarios y

ESTADO

APROBADO

FECHA:
18/11/2019

L

Direetor Financieny




AGINA No. 1 DE 1

. COMPROBANTE UNICO PE REGISTRO -

Institucion: 599 |GOBIERNG CENTRAL No. Preliminar | 91297769 || FECHA DE s

R ELABORACION
Unid. Ejecutora;

91297769
2000 No. CUR 08 | 11 l 2019

Unid. Desc; Q000 No. Original | 91294748

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO

REPORTES FINANCIEROS BALANCE DE COMPROBACION 9990000000000000009129474
8
FECTA DE APROBACION| TiPo CUR: | CAS | CONTABLE 131,01 07 DE EXISTENCIAS DE MATERIALES DE IMPRESION FOTOOAFA
REPRODUCCION ¥ PUBLICACIONES A RENDLICION DE CAIAS CHICAS ANO 2014 SEGUN
08 l 11 l 20 19 MEMORANDO SD-DF-2019-1349 ¥ MEF-SLG-2019.0004
Area del
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente I
Especifica /
Beneficiario: 1760006356001 SECRETARIA DEL DEPORTE ’
"
AFECTACION CONTABLﬁ
1 131 1 3 14895900000 0 0 Inventarios de Combustibles y, uhricari\es 5,842.74 0.00
2 634 8 3 14899990000 0 0 Cumbuslibles y Lubricantes 4 0.00 5.842.74
A
TOT/L COMPROBANTE ==> S8274 5.842.74

SON: CINCO MIL QCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS DOLARES CO

i

CONTABLE 13}\_01-07 DE EXISTENCIAS DE MATERIALES DE
S ANO 201"4{ SEGUN MEMORANDO SD-DF-2019-1449 Y

CONTRASIENTO - SECRETARIA DEL DEPORTE - AJUSTE POR CONSUMO DE
DESCRIPCION: IMPRESION FOTOGRAF[A REPRODUCCION Y PUBLICACIONES A RENDICION DE CAJAS
MEF-SLG-2019-0004.

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
FIRMA FIRMA
USUARIO: [AIACUNAL16 ELECTRONICA: g‘XDM“‘ﬁ‘”G”KG ELEGTRONICA: USUARIO:
FECHA:  [o8/11/2019 USUARIO: AIACUNALG USUARIO: FEGHA:
FECHA: 08/11/2019 FECHA:

FIRMA TIRMA




i DEPORITE

Memorando Nro. SD-CAID-2019-0387
Quito, D.M., 20 de septicmbre de 2019

PARA: Sr. Ing. Alvaro Eddie Castillo Gomez
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITANDO PASAJES AEREOS PARA LA CIUDAD [?,E/
GUAYAQUIL

De mi consideracion:

Con la finalidad de verificar el avance de obra del Contrato COTO-CEAREP-002-2019
correspondiente a la “CONSTRUCCION DE 1 CANCHA DE FUTBOL 11 PARA EL
COMPLEJO DEPORTIVO ROBERTO GILBERT EN LA CIUDAD DE
GUAYAQUIL"; la Coordinacién de Administracién ¢ Infraestructura Deportiva, dispone
el traslado det FISCALIZADOR designado, Ing. Leonardo Xavier Veldsquez Aguilar,
para que asista a cumplir con las actividades de supervisién; por lo cual solicito
gentilmente disponer a quien corresponda, facilitar la compra de pasajes aéreos para la
ciudad de Guayaguil; segin e! siguiente detalle:

PASAJERO : Ing. Leonardo Xavier Velasquez Aguilar, Analista de Infraestructura 3
CEDULA ID. : 1709761751

Salida QUITO- GUAYAQUIL : miércoles 25 de septiembre de 2019, hora 05:50
Retorno GUAYAQUIL QUITO : jueves 26 de septlembre de 20]9 hora 20:35 /

Por su favorable y oportuna atencién, le reitero mis sentlm:entos de c0n51derac10n y
estima.

Atentamenie,

. ...Documento firmado electronicamente

' S'ra. Irene Elizabeth Andrade Aviles
COORDINADORA DE ADMINISTRACION E INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA

‘ Copia:
Sr. Arq. Marcos Eduardo Torres Santander
Director de Infraestructura Deportiva

Iv/mt

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 593 — 3969 200
www.deporie.gob.ec 12

* Dogumenta firmado electrénicaments por Quipux



=+ - DEPORTE

Memorando Nro. SD-CAID-2019-0387

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2019

IRENE ELIZABETH
e ANDRADE AVILES

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 593 ~ 3969 200

www.deporte.gob.ec 2/2

* Documenta hirmado electranicamants por Quipux
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SECRET/R/ADFL DEPORTE ‘ jor, /w.;,

Memorando Nro. SD-CZ8-2019-1924

Guayaquil, 24 de septiembre de 2019

PARA: Sra. Irene Elizabeth Andrade Aviles
Coordinadera de Administracién ¢ Infraestructura Deportiva

ASUNTO: SOLICITUD DE INSPECCION TECNICA A LA LIGA CANTONAL DEL TRIUNFO

De mi consideracién:

Por medio de la presente comunico que mediante memorando SD-DAD-2019-1493, sc remite por ser de
competencia de la Coordinacion Zonal 8 ¢l oficio Nro. 010-CDEF.CT del 09 de septiembre del 2019 ingresado
a esta Coordinacion Zonal con tramite Nro. SD-CZ8-2019-3156, en la que solicitan que se intervenga a la Liga
Cantonal del Triunfo baséndose en e articulo 165, literal “C” de la Ley del Deporte, Cultura Fisica y
Recreacitn, que establece que se podra intervenir un organismo deportivo cuando exista peligro inminente de
dafio al patrimonio estatal deportivo v teniendo en cuenta que ya se elabord un Informe Técnico sobre los
escenarios deportivos de la Liga Cantonal ya mencionada con memorando Nro. SD-DID-2019-0191, al respecto
manifiesto lo siguiente: en consideracién que esta Coordinacién Zonal 8, no cuenta dentro de su drea
administrativa con un departamento de infraestructura, se solicita de la manera més comedida que el
departamento de infraestructura de la Secretaria del Deporte (Planta Cenlral), realice una nueva inspeccion a las
instalaciones y escenarios deportivos de la Liga Cantonal del Triunfo para determinar fas condiciones en las que
se encuentra el patrimonio estatal deportivo debide a gue la inspeccion anterior se la realizé en el mes de Abril,
por lo cual se solicita constatar nuevamente de qué manera se encuentran las instalaciones de la Liga Cantonal
del Triunfo en la actualidad.

Con sentimienios de distinguida consideracién.

Atentamente,

Megs. Suana Vanessy Cordova Valarezo 7 Seerstarig
INADORA ZONAL 8 baor = o
Copia:
Sra. Angie Andrea Huang Sanmartin
Abogada Regional
ah

[ODBTINACION DE ADRNETRACION z
- AFSTRUCTURA DEPORTIVA @ 2

RECEPCICGN DE DOCUMENTOS =% v

MIIE

ANEXOS:

NOMBERE;

Coordinacion Zonal 5 — Parque Samanes, Av. Francisco de Crellana y Av. Paseo del Parque Bloque 1
Guayaquil [Ecuador PBX: 593 0 04 371 2040
www.deporte.gob.ec

Brmato ak f te por Quipux . "







SEORETARIA
DEL DEPORTE

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N° SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA - FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 02-OCT-2019
009-LXVA-DID-2019 ’ B
' 'DATOS GENERALES -

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR /f' " | PUESTO QUE OCUPA:
VELASQUEZ AGUILAR LEONARDO XA}/_(ER ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTI"I:U'CIONAL SERVIDOR

GUAYAQUIL, EL TRIUNFO - GUAYAS DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
ing. L. Xavier Velasquez Aguilar

INFORME DE ACTIVI DADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Acciones Realizadas:

De conformidad a la disposicién recibida por la Coordinacion de Adminisiracion e infraestructura Deportiva, el dia
viernes 20-SEP-2019, se efectud |a visita a la obra (FISCALIZACION) Construccién de 1 Cancha de Futbol 11 para
el Complejo Deportiva Roberto Gilbert en la ciudad de Guayaquil; a fin de suscribir el Acta de Inicio de Obra y
realizar la apertura del Libro de Obra; y, la sumilla inserta del 26-SEP-2019, se realizo la Inspeccion Técnica
solicitada por la Coordinacién Zenal 8 a la Liga Cantonal de El Triunfo.

I

Cronograma de actividades:

7
FECHA: 25 de septiembre de 2019 *

HORARIO - ACTIVIDAD TIEMPO
03:307] 04:20 }r’éslado hacia el Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre (Tababela). 00:50
05:17 | 06:09-/ Traslado desde la ciudad de Quito hacia Guayaquil. 00:52
07:00 | 08:00 |Alojamiento 01:00
08:00 | 09:00 Trasiado hacia el Complejo Deportivo Roberto Gilbert, Guayaquil. 01:00

) } Reunién de trabajo entre Fiscalizador y Contratista del Procedimiento COTO- .
09:00 | 1230 | cEAREP-003-2019, Guayaquil., 03:30

12:30 | 13:30 | Alimentacion. | 01:00
13:30 | 17:00. .| Revision de cantidades d{e"ébra, Acta de Inicio de Obra y apertura del Libro de Obra. 03:30

FECHA: 26 de septiembre de 2019 /

HORARIO . ACTIVIDAD TIEMPO
07:30 | 08:00 | Traslado hacia la Coordinacién Zonal 8, Parque Samanes, Guayaquil. 00:30
08:00 | 09:50 | Reunian con ia Srta. Coordinadora de la Zona 8. 01:50
09:50 | 11:00 | Traslado desde la ciudad de Guayaquil hacia el canton El Triunfo. 01:10
11:00 | 12:00 | Inspeccién al Coliseo de Deportes y Recreaciones "Carlos Amén Campos’. 01:00
12:00 | 13:00 | Inspeccion al Estadio “Sergio Enrique Morocho M.”, 01:00
43:00 | 14:00 | Alimentacion. 01:00
14-:00 | 15:00 | Traslado desde el canton El Triunfo hacia la ciudad de Guayaquii. 01:00
1500 | 15:30 | Traslado hacia el Complejo Deportivo Roberto Gilbert, Guayaquil. 00:30
1530 | 17:30 | Visita a la obra, contrato COTO-CEAREP-003-2019, Guayaquil. 02:00
17:30 | 18:30 | Traslado hacia el Aeropuerto Internacional José Joaquin Olmedo, Guayaquil. 01:00
21:10 | 22:02 | Traslado desde la ciudad de Guayaquil hacia Quito. 00:52




NOTA |

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA - - Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
H 5 | cumplimiento del servicio institucional, desde 1a salida de lugar de
dd-mmm-aaa 25'SEP‘2619 26-SEP-2019 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA . ’ .
e 03:30 22:02
TRANSPORTE
TIPC DE SALIDA LLEGADA
TRAN§PORTE NOMBRE DE
(Aéreo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm- hh: dd-mmm- hh:
maritimo, otros) aaaa -mm aaaa -mm
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 25-SEP-2019 03:30 .| 25-SEP-2019 04:20
AEREOQ LATAM AIRLINES | TABABELA — GUAYAQUIL 25-SEP-2019 05:17 25-SEP-2019 06:09
AEREO LATAM AIRLINES | GUAYAQUIL - TABABELA 26-SEP-2019 21:10 26-5EP-2019 22:02

NOTA: En caso de haber utifizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

SE CUMPLIO CON EL OB

R

SE ADJUNTA: SUSTEWTACION, YRANSPORTE TERRESTRE Y TICKETS AEREOS

OBSERVACIONES
O DE LA COMISION DE SERVICIOS

FIRMA DE LAOEL SE?{VIDOR COMI%IONADO

R

.

EAN o )
NOMBRE: Ingi L. Xavier Velasquez Aguilar
Analista de Infraestructura

170978175-1

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario ta
liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento  de
servicios institucionales sea superior al numers de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de ia
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

Director de Infraestr
N

™~

s Torres

va
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R SN | SIS
SECRETARIA DEL DEFORTE - PLANTA CENTRA! S ; 104 b

i

- !

Tit0 DR BOCUMENTO RESPALDC CLISE DE DOOUMERTO RESPALDC

T

[ I————————— Rl

t ey ] . 1, 10, e ™
P COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS CONMPEOMISO NORMAL CTRCS GASTSS
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CALCULO DE VIATICOS ANTICIPADOS AL INTERIOR

IVAI-0094-2019

INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION

Realizar carrera IK y Ferfa deportiva por el
cha del deperte

Quito 2340772019 | 26/07/2019 Tertestre

Fecha ingreso Solicitud: 8:45
Fecha ingrese Informe;
Fecha Ingreso Informe/Soticitud: 01/08/2019

DEPARTAMENTO FINANCIERO
01 de Agoste del 2019



LATAM

AIRLINES
LATAM AIRLINES GROUP S.A.
Latam-Aitlines Ecuador S.A. RUC 1791807154001

Conector de Alpachaca S/N - Edificioc Quiport Airport Center 3er piso, Oficina 302, Ref. Frente al Terminal Aeropuerto Mariscal Sucre
Quito - Ecuader

informacion de tu Pasaje
Este documento contiene el detalle y condiciones del servicio que adquiriste.
No es necesario que lo lleves el dia de tu viaje.

EONARDO VELASQUEZ 709761751

Quito, Ecuador 23-SEPT.-19

791226054001

EUROVIAJES.

Este documento es aceptado tributariamente por SRI (Servicio de Rentas Internas de Ecuador)

e e tu pagoe Forma de pago

'klér'da

i USD 105.00 - 7 R
Equivalente tarifa-en moreda de pago . : S wspo. , | o
quivalents tarfia &n moneda 0% pad S VSO0 Tadeade o XKKXXX0016 804600
Tasas ylo impuestos (2} . . : . uUSD 42909 crédito-BA
Total pasaje -  agp2iviarmn. . uspiares - USD: ddiaras americencs
’ L o [T {2) .+ Detalle de las tasas y/o impuestos Pasaje:
Total pagado ' B - HISD 147.09 - USDEC 12.60-WTB27 -OR21.22
Hinerario

. Asignacion
_ XL.3351 LT o S aleatoriaal  Sélo
“Operado por QUITO MARISCAL.. .~ GUAYAQUIL JJ BE g NEB e . . momenio  inchiye
Latam-Aitines ~ SUCRE INTL: - OLMEDO INTL. 0517 i gppr1g - 0809 Economy-S  SOYSLSZE  opacor  equipale
Eguador . ‘ S P el de mano
l Check-in
C Asignacion
. AL 1380 : Ll o . s S e aleatorimal  Sdlo
Operadopor  GUAYAQUIL JSDE - ~QUFFO MARISCAL © . JUE. . e BWE. . L N momento  incaye
Lalam Atines.  OLMEDOINTL.  * SUCREINTL - 28-8EPT-1p: V10 assepT.4p . 2202 Econory -N “NOVSLEZE 4 pacer equipaje
Ecuador [ ’ e D ’ I el de mana
: Check-ins

» Informacion impertante: Si til o algune de tus acompafiantes ienen una necesidad especial, informanos al momento de realizar tu reserva y hasta 48 horas antes de
tu vuelo llamando a nuestro Contact Center. Para mayor informacion ingresa a nuestro Centro de Ayuda hitp://helpdesk.lan.com/cles/,

« Si tu equipaje de mano excede el tamaric o pesc maximo permitido, tendras la opcidn de enviarlo a la bodega del avién par un costo extra. Si decides no hacerlo, no
podremos embarcar tu equipaje en ef vuelo ni hacernos responsable de su custodia.

o Informacién importante Para acceder a tarifas con descuento por tercera edad o de discapacitados debes realizar tu compra en nugstras Oficinas de Atencién o
lamando a nuestre Contact Center al 1800-000-627.

« No olvides revisar los benaficios de tu categoria si eres sccio Gold, Platinum, Black o Black Signature.

Detalie asrolineas
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XL 1351 LATAM Airlines Ecuador LATAM Airlines Ecuador
XL 1380 LATAM Airlines Ecuador LATAM Airines Ecuador

informacian local

Recuerde revisar su hora de presentacién en aeropuerto. Esta ser4 indicada en su boarding pass al realizar ef Check-in en nuestro sitio web. Si no pudo hacer su Check-in en el
sitio y/o necesita facturar equipaje en el aeropuerto, debe presentarse con la debida anticipacidn: ’
+ Para vuelos naclonales:
Dentro de Chile: 1 hora antes del vuelo
Dentro de Brasil: 2 horas antes del vuelo
Dentro de Ecuador: 1 hora y media antes del vuelo
Dentro de Argentina; 1 hora y media antes del vuelo (excepto desde Ezeiza, 2 horas antes del vuelo)
Dentro de Colombia: 2 horas antes del vuelo
Dentro de Perii: 2 horas antes del vuelo (excepto desde Piura, 1 hora y media antes del vuelo)
* Para vuelos internacionales: 2 horas antes para vuelos saliendo desde Chile y 3 horas antes saliendo desde ofros paises. Para vuelos saliendo desde Madrid y Frankfurt la-
hora limite para realizar ef Check-in y/o facturacion de su equipaje es de 60 minutos antes de la salida del vusio.

sevrnibigdo

Equipaje de bodega (iransportado en bodega PR R,
La tarifa: LIGHT; S0YSLEZB

Sdle incluye equipaje de mano. Si guieres agregar maletas adicionales para ser transportadas en bodega visita nuestro sitic web,
La tarifa: LIGHT: NOYSL5ZB
Sélo incluye equipaje de mano. Si quieres agregar maletas adicionales para set transportadas en bodega visita nuestro gitio web.

Siviajas con equipaje especial {articulos deportivos, musicales y audiovisuales), informate de las especificaciones para su fransporte y del costo en pyestio sitio,

Equipaje en cabina (ransportads en chbing 4 pesse

Las tarifas Promo, Light, Plus y Top permiten flevar sin costo en cabina Economy:

* Una pieza de equipaje de maximo B kg. Para vuelos desde, hacia y dentro de Brasil, el paso maximo es de 10 kg. En ambos casos pueden ser ubicadas en los
compartimientos superiores de la cabina y las dimensiones maximas son 55cmx35cmx25em (iargo, alte, ancho) incluyendo bolsilios, ruedas y asa. Ten en cuenta que si tu
equipaje de mano no cumple con estos requisitos seré retenido y enviado a la bodega de avion, inclusive en la sala de embarque, pudiendo estar sujeto a cobro de aguerdo a

los términos y condiciches de equipaje. Revisa los términos y condiciones en www.latam.com.
* Lin articulo personal (cartera, laptop o bolso de bebé), el cual deberd ser ubicado bajo el asiento delantero, excepto en primera fila y en filas de emergencia

Elementos de valor °

En el transporte de equipaje, LATAM no asume responsabilidad mas ala de los limites  NOTIFICACION SOBRE MERCANCIAS PELIGROSAS: EI transporte de ciertas
éstablecidos por ley, por la pérdida dafio o retardo de objetos fragiles y/o de alto valor,  mercancias peligrosas, como los aerosoles, tfuegos artificiales y liquidos inflamables, a

tanto comercial como personal (ef: joyas, articulos electronicos, ete.). Te bordo de ki asronave esté prehibide. Sino comprende estas restricciones, Inférmate &

recomendamos transportar estos objetos como equipaje de mano, para que siempre través de nuestros canales de venta ¢ directamente en nuestro sitic web;

puedas mantener custodia de ellos. + Elementas prohibidos tanto en equipaje de bodega como de mano (mercancias
peligrosas) nuaglia odging web

« Prohibidos en el equipaje de mano: puesirg pagina web.
cuinones de tu pasaje segun las tarifas pagadas

® El pasaje que compraste puede estar compuesto por vuelos con distintas tarifas, cuyas regulaciones pueden ser diferentes.
o Sitienes vuelos internacionales o dentro de Argentina y quieres realizar un cambio o devolver tu pasaje, considera que aplicaran las condiciones de la tarifa mas

restrictiva en tu itinerario.
» Si gquieres cambiar o devolver tu pasaje con vuelos dentro de Chile, Pery, Colombia, Ecuador o Brasil y tiene mas de una tarifa, considera gue aplicaran tas

condiciones de cada una de eilas. Para vuelos internacionales aplicardn las condiciones mdés restrictivas.
* A continuacion te mostramos las regulaciones asociadas a tu viaje. Si tienes dudas ingresa a nuestro sitio web o llama a nuestro Contact Center.

ESTADIA MINIMA REQUERIDA v e ESTADIA MAXIMA PERMITIDA
La tarifa: LIGHT: SOYSLSZB La tarifa: LIGHT: SOYSL5ZB

No tiene restricciones de fechas para viajar Estadia maxima en destinc de & meses.
La tarifa: LIGHT: NOYSL5ZB La tarifa: LIGHT: NOYSL5ZB

No tiene restriccionss de fechas para viajar Estadia maxima en destino de 6 meses,
RESTRICCIONES DE VIAJE
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La farifa: LIGHT: SOYSLSZB

No tierie restricciones de fachas para viajar

La tarifa: LIGHT: NOYSLSZB .

No tishe restricciones de fechas pard viaiar

de acuerdo a

_ « Revisa las principales condiciones para hager cambips: it
ambio, las taritas de vuel

« Staunno has iniciado tu viaje y guieres realizar un:can
con todas fas condicionss de estas nugvas tanfas. |

; qus 16 ofrecaremos serdn las disponibles al momento del cambio y tu viaje debera cumplit

» Si volaste dlguno de los-tramos del viaje y quieres realizar kit cambio, e of Ceremos las tarifas de yuelos dispdfiibles al momento que realizaste la compra de los pasajes.
| En-este. caso, tambisn el nusve vidje debe cuplir siémpre con todas las condiciones de {agtaritas G o I
« 5i 12 tarila original permite cambios y al rhomento de hacer el cambio esta ya ho. esta disponible o o curmplé con las regidaciones originales, podiras acceder a una nueva
tarifa pagando la diferencia, SHu tarifa-original péfmiie cambids pero no es fesmbolsable, en £aso de querer realizar cambios of valor de la nueva tarifa debera ser igual o
superior al valor de la tarifa onginat. .+ o ST o S k . .

La torita: LIGHT: S0YSL528 Lo Latarite: LIGHT: NOYSLSZB.

N6 permite cambio anies de fa Hora dél:vuelo.__ S No pefniité gambio antes de lahora del vualo.
No permite cambio despuds de la hora del vuelo. . y . .- . Nopermite cambic después de (a hora del vuelo. .

e e Tt Tt

i

« Pevisa las principalés condicicriés para hacer devolug ! f .

& Aungue & pasaje no pesmita devolucion tienes derscho a solicitar alréembolso de 1as tasas de embarque. Ten en cuenta que en algunos pafses cobran un carge por servicio
en ta compra.y que esté monto no-es reembolsable. e L o . ' : .

« En €aso que apfique, podras solicitar fa develugitn de tus pasajes en lasetcién  Administra tu viaje de nuestro sitio. Para pasajes canjeados con puntos o millas debes Kamar
a nuesiro Contact Center. i o T )

» Situvuelo es inlemacional y afiges una krifa gue permite un porceniaje o la otelidad de devolucion, ten en cuenta que sdlo podrés sofiitar el reambolso antes det horaric de
salida del primer vuelo de W inerafid- C ; R Lo . '

« Etporcentaje de la devolucidn corresponde al valor de:a tarifa neta sin-impuesto, S .

“e Si ¢l pago se realizd en &fgctivo;:adevolucion se efeciuars a través de transferencia bancaria a una cuenta en moneda local segun &1 tipo de cambio cficial vigente a la fecha
de [a solicitud. . : R . G . : : : ' .

La tarifa; LIGHT: S0YSL5ZB

La tarifa: LIGHT: NOYSL5Z8 -

No periite devolucidn.. “ S Le T No permite develusion.

informacion general

« VIGENCIA DEL PASAJE: Si tu tarifa no permite caimbios ni devoluciones; s6io aplican las fechasde salida v legads corespondientas al itingrario de tu viaje. Si tu tarifa
permile cambios y/o devoluciongs, laivigenciz de fit pasajees da1 afie'a goniar dé'la fechia de @misién. Sin embargo, una vez iniciado viaje, tu pasaje vence al cumplirse la
estadia maxima o {a Giima fecha de viaje que tu tarifa péimite. ST L Caenl . ) -

.o CHECK-IN : jAhora ismpol Haz tu Checksin, elige tu asiento e jmprime tu tarjeta dereinbarque. Si viajas.s6lo con equipafe de mano, pasa directo a la sala de embarque.
Servicio disponiblé’entre 48 y 2 horas antes de su vuelo ingrésando s RUT o.DNI y tu'odigode reserva. Inférmate sobre condiciones de Check-in y restricciones de rutas en -

_nuestro sitio web. Recuerda chequearts 'con anticipacién en el siio web de ialinea adrea que opaia ke vuslo, Para vusios operados por LATAM Aisiines ingresa a nuestro sitio.

« NECESIDADES ESPECIALES: Si ienes una nedesidad Sspitial cantact a nuestro Gontact Génter €0n la anticipagion requerida, la cual estard sujeta a la ruta y fipo de

" passjpcomprado. U olen o e ST o S

« MENORES DE 2 ANOS SIN DERECHO A ASIENTO: Solo pusden fransportar litré 8 costouno de estos articulos como: un coche plegable o un moisés portat, o una silla

de auto certificada para vuelos al:que puede sey transportade en {a‘bodega delavion ¢ en cabina sulgio’a disponibilidad de espacio. Politica solo aplicable para vuelos
_LATAMAirlines Group; consulta por las regufaciones que aplican; para meriorss dé'dos afios con Jd aerolinea que'opera t vuelo.
o USO DEL PASAJE! Los vuelos otramos que componen &l itinerario debgrén velarse en el orden consecutivo indicado. El Transportista, sujeto a ias condiciones revistas en la
leyistacidn aplicable, podra negar ¢l embarqué a un pasajero que no cunipla con el orden del ftinerario antes referido o si el pasajero no ha volade alguno de los tramos
. indicados en su pasaje.Si nose.vuela algiino de los tramos indicados en'al itinerario, este:se cancelara enisu totafidad, sin previo aviso, no procediendo ningtintipo de
reembolso salvo que las cofidiciongs de fatarita de'sirpasaje I pimitan. A modé de ejgmplo y sin que esta condicién ¢ limite a.este caso en especifigo, si el pasajere no
visela el primer tramo que se especifica et el itnerario (entendiéndose oo ida), este no podrd volar siingin ofre {entendiéndose como vuelo da escala o de vuelta). B
‘pasaje que combpraste es intransferile: - . s R ot A : B :
o ASIENTO: Co#i las tarifas Promo o Light podrés comprar.un asiento:LATAM4 0 uno estindar. S 1 tarifa es Plus, podras elegir sin costo un asiento estandar 0-pagar por uno
'LATAM+, Si compraste una tafifa Top o eres socio.Platinum, Black; o Black Signature; podras escoger ef asiento que desess sin costo. Puedes seleccionar tu asiento en Mis

« POCUMENTACION REQUERIDA PARA EL VIAJE: El pasajero es respansable de prasentary cumplif ¢on toda la documentacion requerida para ingresar o salir de un

detefiminade pals, por I que te recoihindamos tomar contacto con ¢l Consulado del pais’o paises que visitards. Si el vuelo hace escala antes del punto de destino, informate
s g@ requiere hacer iniriigracion, para los efectos de contak con 14 documentacion requerida para U viaje. T ’ :

o TASAS DE EMBARQUE: Segirn fuera aplicable, te fecordamos nformarte scbire lagtasas de embarque a pagar direciamente en asropuerto.
" En cdso de no realizar el vidje ¥ aunque. tu tarifa NG permita.devolucion del pasaje, podrds ingregar-tu-solicitud a través de nuestro Sitid tatam.com > Check in y Servicios >
" Devueive ti pasaje b a fravés de nuestrs-Contact Center, para quate devolvarmos aquellas {asas aeroportuarias que son reembuolsables de acuerdo a las normas o
limitaciones de Igs respeclivos paises. En‘caso que dichas fasas no' wayansido Incluidas o €] valor pagado. (fueron recaudadas por el asropuerto), deberés solicitar su
* . reembolso directamente ante £ autoridad asroportuaria respectiva; stijeto a las limitacionias o normas dntes indicadas. - : ] .
« CANCELACION POR NO PAGO: La comparifa puede negargh tafsports en cudlguiera de los tramics; st la tarifa contratada no se hia pagado {en fodo o parte) o si s ha
oblenido ef pasaje con infracidn ataley. -~ .t ot R el .
« CONTRATO DE TRANSPORTE: Inférmate de los téfminos, condicionies icion aplicable & Jos que esth sujeto fu viaje, 'a ravés del Contrato de Transporie el cual se
. encuentra o't disposicidien el fink hittps://wwiw.latam ‘com/ini/transparencia/condiciones-dal-contrato-de-transporte/ - R
a El descuento en pasajes para nifios, e hacé sobre el monto de fetarta;, excluyendd cargos por combusiible e impuestos. .
« ACUMULACION DE MILLAS LATAM Pass: Infonnate sobre 156 tatifas que permiten acumulacion de milkas

ptipsilg’www_latam.t::_em!esmecﬂamm-passi’épmo_—acufn_uta'_r- ashiclandofenilatam-airiness(
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o LIMITES DE RESPONSABILIDAD: Los pasajeros que se embarcan en un viaje que invalucre un destino final o una escala ea un pais que nd sea el pais de saiida, se les
informa que las disposiciones de un tratado intemacional {e! Convenio de Varsovia, el Convenio de Montreal de 1899 u ofro tratado), asi como al contrato propio de la
aerolinea o sus disposiciones tarifarias, pueden ser aplicables a todo su viaje, incluida cualquier parte en su totalidad dentro de los paises de salida y destino. El ratado
aplicable rige y podria fimitar la responsabilidad de las aerofineas a los pasajeros por muerte o lesiones personales, destruccion o pérdida o dafio del equipaje, y por la
demora de los pasajeros y el equipaje. Por lo general, se puede obtener proteccion adicional comprando un seguro de una compafiia privada o de ja aerolinea directarmente.
Diche seguro no se ve afectado por ninguna limitacién de la responsabiiidad de la asrolinea en virtud de un tratado intemnacional. Para més informacidn consulte a su
aerolinea ¢ representante de la compafiia de seguros.(™)

("} No aplica para emisiones y reemisiones de tickets premios LATAM Pass.
{**) Sdio apiica para vuelos desde y hacia a Estados Unidos.

Para cuaiquier duda posterior, por favor comunicate con nuestra Contact Center {numerc 1800-000-527} o visita nuestra pagina web.

OFICINA ECUADOR QUITO (OFICINA REPRESENTANTE LAN)
AV AMAZONAS N47-205 Y RIO PALORA. ED.HAMMOIA
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Inicia tu viaje 2 LATAM

?tﬁrﬁﬂ ¥ AIRLINES
: y sigue estos pasos:
L eonardo Asiento | o Llegé al aeropuerto N
| - C N Preséntate en el aeropuerto minimo 2 horas antes
Ve asquez LATAM+ - para viajes nacionales y 3 horas para vuelos
. o o I internacionales.
_ Despacha tu equipaje
—— ﬁ Llega con tiempo para evitar inconvenientes. 5i solo
Tarjeta Embarque i seses tienes equipaje de mana, pasa directo al control de
expirada Priority : seguridad.
_ A Dirigete al controf de seguridad
Embarque Puerta 8 Presenta esta tarjeta de embarque y la
- ; documentacién para tu vigje.
- Elcierre de puerta Confirma en pantallas ‘ .
' esalas 05:02 del aeropuerto : — Preséntate en la puerta de embarque
_ o 7 _ = Confirma la puerta en las pantallas del aeropuerto y
: ' TN . =+++¢ llegaala hora. Sabemos que el Duty Free y el saldn
f? Vyuelo XL1351 | 25 sep. ‘ VP son tentadores, jpero no te atrases!
IO 05:17 >  GYE 06:09 - Presta atencién a la sefialética para abordar
Quito Guayaquil t Revisa el nimero de tu grupo y espera tu turno para
' embarcar.
Reserva: FEZZYL vIDI SEQ -

alo)g ddy 4 § Aeid 2jPoosy .
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.?,,_A-,-AM /- : 3 Inicia tu vigje 2 S iRlinNES

AIRLINES

y sigue estos pasos:

[ : Llega al aeropuerto
Lecnardo Astento MR & P "
- : Preséntate en el aeropuerte minimo 2 horas antes
Ve{asquez LATAM+ : N para viajes nacionales y 3 horas para vuelos
LI l internacionales.
_ Despacha tu equipaje
o= & Llega con tiempo para evitar inconvenientes. Si sélo
Tarjeta Embarque © wesee tianes equipaje de mano, pasa directo al control de
expirada Priority | seguridad.

PN Dirigete al control de seguridad
Embarque Puerta 8 Presenta esta tarjeta de embarque y la
- ! documentacian para tu viaje.
Fl cierre de puerta Canfirma en pantallas : Preséntate en la puerta de embarque
es a las 20:55 del aeropuerto o= '

R — Confirma la puerta en las pantallas dei aeropuerte y

TroTmooomTmomoTmmTTTIE © »vee+ |lega a la hora. Sabemos que el Duty Free y el salon

‘ . |
.? Vuelo XL1390 | 26 sep. - I VIP son tentadores, jpero no te atrases!
GYE 21:10 2= U0 22:02 - Presta atencién a la sefialética para abordar
Guayaquil Quito 3 [. Revisa el nimero de tu grupe y espera tu turne para

embarcar.
Reserva: FEZZYL - VDI SEQ -
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R.U.C.: 0992311134001

factura
Ne. 001-001-0000027391

nlmero de autorizacidn
2609201901099231113400120010010000027910000279116

fecha y hora de 2019-09-26T07:49:17-05:00
autorizacion
' ‘ .
DIRVAL S.A. AMEIENTE: PRODUCCION

Dir. Matriz: CDLA. SIMON BOLIVAR MZ.5 5L.33 EMISION:NORMAL

clave de acceso

BT

2608201901095231113400120010010000027910000272116

Dir. Sucursal: COLA. SIMON BOLIVAR MZ.5 SL.33

OBLIGADC A LLEVAR CONTABILIDAD: 51

\ — SN _)
. . " e -
razén social / nombres y apellidos: XAVIER VELASQUEZ identificacion: 1703761751 r"’/
fecha emision: 26 de septiembre de 2019 07:4.7‘/;/#
cod. cant descripcion PreCio | gescuento | precio total
principal unitaric
1 1 Habitacidn 302 32.79 0.00 32,78
15 1 Tasa Municipal parnoctacidn Hab,:302 i ;’ﬁ 1.00 0.00 1.00
‘ informacién adicional " SUBTOTAL 12.00% 3278
Hah./Felio: 302/ 1 Llegada: 26//2019  Salide: 26/9/2019 & subtotal 0% 0.00
FPax: XAVIER VELASQUEZ Tasa M.pernactaciénirubro de terceros) 1,00
Direccion 0969167006 . . sublotal sin impuestos 32.79
: total descuenio 0.00
Teléfeno
12.00% IVA 383
Email xavel3173@hotmail.com 10.00% Propins T.I.E. 3.28
FORMA PAGO VALOR PLAZO TIEMPO ice 0.00
TARJETA DE CREDITC 41.00 ¢ Dias valor total § A1.00




Betaile aed Lomprabante

Ambtiente “
Tipo de emisién 1
Factura Comercial N

Megociable

Razon Social DIRVAL 8 &
Nombre Comercial  DIRVAL 5 A
Numero RUC GOL2RT 113400

Clave de acceso Ze08203007099 2311134001 2001001 00800279 140502 79116
Establecimiento say

Puntc de emision 07

Secuencial D0GGEZ7I

Direccién matriz COLA SIMON BOLIVAR MZ.5 SL 33
Eecha Emisién 2315 0920 0000000

Direceion EM A SIMON BOUIVAR MZ.5 5L 33
Establecimiento

Contsibuyente

Especial

Obligads &

Contabitidad

Tipo identificacién 05

Comprador

Guia Remision

fiazdn Social XAVIER VFLASCHIE?

Comprador

ientificacion VHI9T61 TS

Comprador

Placa/Matricuta

Total Sin impuestos 3779

Total Descuento 0.

H

Total Propina 328
Importe Total a1.0
Moneda DOLAK

i Detalios factura

coe ESESR T
1 1 Habitacion 14 3279 00 B2 .

120 32 ?9 393

Totaies Dot mpuesto

N O N N

1z2a 32 79 393
z A (154} a9 i3




CAFE DE TERE CAFEDETERE SA

Dic Matrie A¥ GUILLERMO PARE] A ROLANDO SOLAR
7MZ 12

Pir Sucursal AV GUILLERMO PAREIA ROLANDO

| SOLAR NO 7

Contrihuyente Especiat Nro (1209

I OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAR Sl

R.ULCar (U2 S5304000

EACTURA

2 No. 00 1-08-0003 39620

| Mumera de Ao on

| 2500301 90002 53040 2K TDEROBNI 3YA01 23456TRLS
¢ Feehut y Hora de Awtorizacion

{ 2019-09-25TOT:58:08-05.00

- ambicute: Praducicion
‘Nerniat
Clave de Ace:

TR

23509201901 09922 55304001 200 1ONKIH3 A2 23456781 5

Eruisi

il

Razon Social/ Nombres m\.ﬁ_:m:m T

XAVIER VELASQUEZ \
Fecha Emision: 25/09/2019

Identificacion {709761751 7

Guia Remision:

Cad. 0t Auxilier Cant Descrigeion Bretall: Adicianal Desenents | Precie Total
Frincipal
1152 J 100 12 BOLON MIXTO VERDE Y
V0 VA 141 12 BOLON MIXTO MADURO N
1150 VAJIG 100 CATE MEDIANO 123
1187 VAN i CAFE PEQUENOD [
14 VENTITA 1.0 1JUGO NARANIA PEQUENO 2,10
N SUBTOTAL 1% 1192
SUBTOTAL %
SURTOTAL Nu hbjeio de IVA
Informacion Adicional SUBTOTALSIN IMPUESTOS] 1.2
Diteecion QUITO SUBTHOTAL Exentn de 1Y A
Email xavel9173@ hotmail com BESCUENTO
YR
Furma ibe Pugin b Valor [ Plaze [ Tiempn :..m._v._n.w
SIN UTILIZACION DEL SISTEMAFINANCIERD | 1335 | 0 | DIAS PROFINA
VALOR TOTAL $13.35




Dataile dei Comprobante

Ambiente 2

Tipo de emigidn !

Factura Comercial N

Negotiable

Razon Social CAFE BE TERE CAFPEGETERE SA
Nombre Comerciat  FL CAFE DL TERE CAFEDETERE 84
Niimers RUC (392255404001

diwe deacceso  Z0O92015010992055404001 2001 0000003300201 234567815
Establecimiento o

Punto de emisién  U0B

Secuencial nOGA196050

Direccion matriz AV GUILLERMO PARLCIA BOLANDO SOLAR 7 MZ 102
Fecha Emision 2019-08 25 (0 H0 0N 0

Direccion AV GULLERMO FAREJA ROLANDO SOLAR NG 7
Establecimiento

Contribuyente

Especial

Obligado g

Contabilidad

Tipo identificacion %

Compendor

Gia Remigién

Razén Social CAVIER VL ASQUEZ

Comprador

identificacion 17LRTEY 5

Comprador

Placa/Matricula

Total Sin impuestos ! 52

Totat Descomnto U0

Total Propina 2z

imparte Total 13 3%

Moneda OOLAR

Detalles factura

12 BOLON

% Q
. H 1153 WAJGO0S MIXTO VERDE 10 3.13 0o 313
12BOLON
& 1iad VANIE MEX () T3 313 G0
MADURO
: CAFE
304 . .
SO 2 01 VAGO4G MEDIANO 1.5 223 ad
CAFE
A0 7 A
4 187 WA UG PEQUEND e 34 G
. JUGG
8 73t VENDOYE . NARANJA 10 21 24
PEQUENG

TOras pof KEpuestn

128 120 313 038

120 223 027

--I-

174 120 T34 (R -]

2.0 21 028

1?92




CANGREJAL “DE MANNY S
. GOMEZ MEJIA TANIA GISELLA
MATRIZ: Av. Mirasficres # 112 y Calla Primera Tolf: 2202754
SUCURSAL: Av. Carlos Luis Plaza Daiiin # 302 Mz 1 Telfs 2691262
BUCURSAL: Urdesa Central Av, Victar E. Estrada 920 of Higueras e llanes 2387831 - 2385791
GUAYAQUIL - ECUADOR,

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

R Al oo 0282606

Mesa ‘-7  Mesgro a1 Fecha 24" /-7 / 79

sres) v angle Wl [fogness, /7
RU.C v i 3’09’1 fg‘37 ) 4 “

ireccion:

Cant. Detalle - | P. Unitario Valor de Venia

CANGREJO CRIOLLO

CANGREJO AL AJILLO

CANGREJO ENCOCADO

CANGREJO CHINO

JAIBA (TEMPORADA}

CEVICHES

CANGREJO

CAMARON

CONCHA

PESCADO

OCEANICO

T

PULPO

MIXTO

ENSALADAS

DE CANGREJO

DE CAMARON

DE JAIBA (TEMPORADA)

CAZUELA

CANGREJO

CAMARGN

ARROZ e

CON CANGRE.JOQ

Lo,

CON CAMARON

CON CONCHA

CON CONCHA (GRATINADA)

CON MARISCOS

MIXTO

CON MENES Y CORVINA

CON MENESTRA Y POLLGO

CON JAIBA (TEMPORADA)

PAELLA DE MARISCOS

PESCADD T . =~}

ESPECIALIDADES AL CARBON

CONCHA NATURAL

CONCHA GRATINADA

CONCHA TRIPLE

PICUDQ AL CARBON O A LA PLANCHA

SOPAS

DE CANGREJO (CREMA)

DE MARISCOS

DE JAIBA (TEMPORADA)

- 209850 EMISION 18/06/2019 VALIDO HASTA 19/06/2020 ORIGINAL: ADQUIRENTE/COPIA AMARILLA :EMISGR

PARRILLADA DE MARISCOS

SENCILLA

JUMBO

278851

ESPECIALIDADES

NAS REBQZADAS

U
UNAS RELLENAS DE CAMARON
UNAS GRATINADAS

ESPECIAL DE MANNYS

TSUNAMY

CARAPACHO RELLENO

CARAPACHO GRATINADQ

CAMARONES APANADOS

CAMARONES ENCOCADOS

CAMARONES AL AJILLO

CAMARONES GRATINADOS CON CANGRE.IO

TORTILLA DE CAMARON

LAMBADA DE MARISCOS

L

[*T28 T MANNYS

04354859001 AUT 1091 210 B. 100X2. N.

Fitiy ™




Validez de comprobantes fisicos

RuC Auterizacion
(6910648914007 1124997656

Tipe docurmento Namere documento
Factura 001-001-0282605

Fecha emisicn

25/09/2019

Fiiboe yonontn oot fie s 92 st sile o ati oo el SR v denee nontener s sxgerentes dabae

Razon social Nombre comarcin
FOMEZ FEJIA TANIA GISELLA CANGREJAL DE MANNY 3
Direccion matriz Direccidn establecitniontc
RMRATLORES AV MIRAFLORES 112 ¥V CALLT PRIMERA MIRSFLORES 8 MIRAFLORES 117 ¥ TALLT PRIMERS
Clase contribiyents Fecha caducidad Cadigo imprenta
Otre 70 1 F14 5

OBLEGADO A LEEVAR CONTABILIDAD




R.U.C. 0592106891001

DULCAFE S A
Dir. Matriz: ~ Km 1.5, Av. Carlas Julio Arosemena
Dir Sugursal:

Cantribuyente Especial Resohucidn Nro.: 1477
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: 81

Razdn Social / Nombres y Apellidos:

Facha Emisitn: 25/082019

Cant Descrpeicn

10000 MOCHA FRAPP 1202

Informacion Adicional
LOCAL PRIMAX ORELLANA

LEONARDO VELASQUEZ AGUILAR

FACTURA

No.  020-952-800804018

NUMERO DE AUTCRIZACION
25052019010992106900012020052000506315 1234567816
FEGHA Y HORA DE AUTORIZAGION  26/00/2019 01:03:18
AMBIENTE, PRODUCCION

EMISION:  NORMAL

CLAVE DE ACCH

[SMANIRATLA ORHARA

2509201901 1992106891 001 20200520005063151234567816

RUG/Cl:
Guia Remision:

1708761751

Detalles Adicionales

SUBTOTAL 12°%

SUBTOTAL 0% : Dmc
 SUBTOTALNodbilode VA oon

SUBTCTAL w_z. _?_vcmmqom . 237 !
 DESCUENTO. 90

ICE ;
‘_<> ‘imc

PROPINA
VALOR TOTAL

Forma de Pago

TARIETAOE SEBITS

- Pagina i de1

)
e 38




= ae Conpeen e

Ambipete B
Tipode emisibn !
Factut Comereisl i

i
¢
:

s RFIE F




Validez de comprobantes ffésicas

RUG Autorizssion
1707396063001 1123758280

Tipo documenis Himere documento

Nota de venta 003-001-000000286

Fachs emisian

25/09/2019

1 dosuments consditado o canwentre sulerizade por ef SR, v debetd santenar los siguicntes dalos’

Hombre comercial

CHAVEZ Jiiam HISE

Birgcgianmmé e . : i _ Diracclén establecimisnto

ISIDRG AYORA 122 MIGUEL TIRAN HSHIRD AVORA 122 ¥ MIBLEFL TERAN

"Clasw contribayente Facha caducidad Cadigo imprenta

Régimen Simplificada 20151188 3FE2

Detalie documentos categorizados - 1 registro

Activided y momo autorizade por transaccién

" AGTIVIDADES DE TRANGPORTE hasts $860

CONTRIBYYENTE REGIMEN SIMPLIFICACO

RUC.: 1707396063001
NOTA DE VENTA 5003-001-00

0000286

L_Aut. SRIL. 1123753280

Fecha de Aut. 08/Noviembre/2018°
DOCUMENTO CATEGQRIZADO 81

Focha: S~ 09 -0 rucich 10976 Y 7S]
Gionte: Yooz N RS0z o, 03091 67006

Direccién: &-U} T

g ™
CANT. DETALLE V. UNIT, V. TOTAL

CHAVEZ JUAN JOSE
SERVICIO DE TRANSPORTE
Dir.. Conccoto, Isidro Ayora 122 y Miguel Teran
* Telf.: 0998 340 805
Quito - Ecuador
ACTIVIDADES DE TRANSPORTE HASTA §500.0

Valor Tofal | RO, DO.
EFECTVD Impresiones de! Yalie
[INERO Quisaguano Simbafia Corlos Alberfo
FLECTRONGO RU.C.- 171843710400%
TARIETACREDT : AUTI3730 *Telf: 2860 94 i
DEBTO Impreso del 0900271 hasta 6000300 . .

Vdiido haska 08 f Noviembrg / 2019 . ‘ ;
QTROS B RTSRIFAGA Adguirlente: Qrigingd | Emisor: Capic; \‘T &“\ { /} {

A






MIMIGTERIO |
EL DEPGITE

oY ol e T L F ARl LY L R TR ol ul o i 2
AT Sor e R RV e AR E

DEL DEPORTE

HORA:

B Ho)-

ANEXOS:

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVIGIRS INSTIT! INSTITUCIONALES (rhe o |

- : CIEIDOPOR
Ne SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FEGHA DE SOLICITUD lad 3 ik Y
012-LXVA-DID-2019 .~ ' 15-0CT-2019
VIATICOS i X I MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION i

DATOS GEN_ERALE_S

APELLIDGS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

LEONARDO XAVIER VELASQUEZ AGUILAR -

;/-

PUESTO QUE OCUPA:
ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

CIUDAD - PROVINGIA DEL SERVICIC INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIBOR

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

CUENCA — AZUAY, GUAYAQUIL — GUAYAS DEPORTIVA
FECHA SALIDA {dd-mmm-aaag) - HORA SALIDA {(hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm}
17-0CT-2019 04:30 18-0CT-2019 1 2220

Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar

DESCRIPCIGN DE LAS ACTIVIDADES A FJECUTARSE:

Realizar el acompafiamiento técnico a la Direccién de Recreacion, el jueves 17-0CT-2019 y 18-0CT-2019, con
la finalidad de socializar los requerimientos y caracteristicas de! Proyecto "Juego Limpio 2030" en las ciudades
de Cuenca y Guayaquil; y, fiscalizacion de la Construccion de 1 Cancha de Futbol 11 para el Complejo

Deportivo Roberto Gilbert en la ciudad de Guayaquil.
' ' - TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo terrestre, TRANSPORTE FECHA, | HORA, FECHA HORA
maritimo, atros) g dd-mmm-aalgaé hh:mm [/ dd-mmm-aaaa < Bmm
 TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA | 17-OCT-2019 | 04:39/ 17-06T-2019.f" 0520
i . TAME LINEA AEREA E o o ks
AEREO DL ECUADOR TABABELA - CUENCA :17-00T-20ﬁ€} 05:50 | 17-0CT-2019 |~ 0B:45 -
TERRESTRE PARTICULAR CUENCA — GUAYAQUIL,” | 17:0CT-2019 14:00 17-00T-2019 | - 17:30° /|,
AEREQ TAME LINEAAEREA | GUAYAQUIL - TABABELA ;"’r1s—OCT-go1'9 2130 18-0CT-2019,|  22:20
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: Tle DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco Pichincha Ahorros 5769298200
N " FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE D
|~ 2
M T Lé%{ﬁww S b
Y
Nombre/ ing. L. Xavier Velasquez Aguilar " Nombre: Arg. Marco er-or,-\ 0@0?“

‘Analista de Infraestructura Deportiva

Director de Infraestructura\Deportiva

COORDINACION 0F

FlRMA DE LAAUTOR QQQ\NO ] ELEGADO NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
o R A G STy #1 menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
Ly salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora

autorice.

« De no existir disponibilidac presupuestaria. tanto la solicitud como 12 autorizacion
quedaran insubsistentes
» El informe de Servicios Institucionales tdebera presentarse deniro del términa de
4 dias de cumplido el servicio instituctenal

Estd prohibide conceder servicios institucionzles durante los dias de descanso
obligaterio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por Ja Maxima Autoridad o su Delegado.







NG, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACIGN

N

Astitucion: SECRETARIA DEL DEPORTE -
SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL ‘ 511

Unid. Ejecutora:

Unid. Dasc:

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

TIPO DE DOCUMENTO RESPALBO -

COMPRONMISO NORMAL OTROS GASTOS

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

—

CLASE DE GASTO 1 OGA j

CLASE DE REGISTRO COM

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SR PY ACT ITEM upe FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO -
gf €O 00O 001 53003 1707 001 0CCO 0000  Viaticos v Subsistencias en &l interior © $6,080.00
TOTAL PRESUPUESTARIO : $6,080.00
. TOTAL
SON: SEIS MIL OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: .
(19-2408, sertifico ta disponibilidad presupuesiaria para e! pago de Vidticos y Subsistencias al Interior para los funcionarios ¥

En referencia al memoranda No. SD-DP-2
servidores de la Institucién para el ejercicio fiscal 2012

DATOS APROBACION
ESTADO _ZREGISIRAD0: APROBADO:
APROBADO 5;"?‘

i A
FECHA: : P4
16/11/2019 4 e
h Trecton Financiero

L. k8 5 .




e

Institucion: SECRETARIA DEL DEPORTE NO. CERTIFICACION TECHA DE ELABORACION
Unid. Elecutora: SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 425 19 | o8
Unid. Desc:
T1PO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENT(Q RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS . COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
s -
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIFCION MONTO
01 00 000 QO 520303 1701 001 QOO0 0000 \Viaticosy Subsistencias en el Interior $20,080:
N TOTAL PRESUPUESTARIO $20,000
TOTAL
\\‘
N\
SON: VEINTE MIL DOLARES \.\
Y
DESCRIPCION: ™

En referencia al memorando No. SD-DFI-201 9’0Q70. riifico fa disponibllidad presupuestaria para el pago de Vidticos y Subsistencias al interior para los funcionarios
servidores de la Institucion para el ejercicio fiscaf 2018. lizacién CP No. 73. o

‘\‘

DAL BRROBACION

ESTADO /7 REGISTRADO: ~APROBADO:
4 ;; : )
APROBADO % (./’” >
FECHA: e o N g
19/09/2019 1
"‘s._"-* fﬁuﬂgzclu\mﬂﬂ Respontdble - Director Financiero

P T F

e e




=_ DEPORTE

Memorando Nro. SD-DID-2019-0520
Quito, D.M., 15 de octubre de 2019

PARA: Sr. Ing. Alvaro Eddie Castillo Gomez
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITANDO COMPRA DE PASAJES AFREOS

De mi consideracion:

Con la finalidad de socializar los requerimientos y caracteristicas del proyecto "Juego
Limpio 2030"; la Direccién Infraestructura Deportiva, haciendo el respectivo
acompafiamiento técnico a la Direccién de Recreacion, dispone el traslado del , Ing.
Leonardo Xavier Veldsquez Aguilar, para que asista a cumplir con las actividades
descritas; por lo cual solicito gentilmente disponer a quien corresponda, facilitar la
compra de pasajes aéreos, segin el siguiente detalle:

PASAJERO :Ing. Leonardo Xavier Veldsquez Aguilar, Analista de Infragstructura 3
CEDULA ID. : 1709761751

Salida QUITO-CUENCA : jueves 17 de octubre de 2019, hora: en la mafiana
Retorno GUAYAQUIL-QUITO : viernes 18 de octubre de 2019, hora: en la noche.

Por su favorable y oportuna atencién, le reitero mis sentimientos de consideracion y
estima.

Atentamente, .

Documento firmado electronicamente

Arq. Marcos Eduardo Torres Santander.
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

Copia:
Sra. Irene Elizabeth Andrade Aviles
Coordinadora de Administracidn é Infraestructura Deportiva

Sr. Ing. Leonardo Xavier Velasquez Aguilar
Analista de Infraestractura 3-sp7

Sria. Jimena Elizabeth Guerrero Zambrano
Secretaria de Direccion-SPA3

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 593 — 3869 200

www.denorte. gob.ec 11

* Documentc trmado electrénicamente por Quipux
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! o re T -—-E :w‘-
: g SECRETARIA DEL DEPORTE P
: i Pl Sloofioras mrn P sl - 1 ?
e Seea SECRETAMIA DEL DEFORTE - PLANTA CENTRAL Ly
L , wd
i Unidh Dese: i
b !
; } Y0 DE DOCUMENTO RESPALEC CLASE DE SOCHMENTO RESPALDS
D COMPROB ANTES ADMIMISTRATVOS COMPRCMI0 MOEMAL OTROS GASTRS
P EGASTCS :
tot .
- S J e - o o
) -
. i RN .
CLASEDEREGISTRO | COM P CLASENEGASTD | OGA }
~ CERTIICACIDN |
sm  sp  PY 0T WEW UBG FTE  ORG M Puest DRSGH HONTO:

01 o oo 007 530801 1701 oOd 0% 0000 Prsaizs al Interior $2,606.00:

TOTAL PHESUPUESTARID 52,500.08

S DOS ML DOLARES

DESCRPCITN: .
S atencion a le sumia fnvera en sl memoram.a “Jo SD-DE20180272, certifice I disponibiidad presapue s,ta'i;a para 4 actvidad dal POA "Pago de reemicisn poria
compra de pasajes 29recs = indaitor

ms m’smam
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REPORTE DE GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR DEL EQUIPO DE
COMUNICACION Y TECNICO METODOLOGICO :

Objetivo del viaje: E!equipo de comunicacion realizara fa coberiura de los XVl
Juegos Panamericanos de Lima 2019 donde participaran 195 deportistas en 27
disciplinas, mientras que el equipo metodologico realizara el seguimiento técnico
a los deportistas.

Metodologia de calculo: Los célculos de vidticos y subsistencias al exterior
fueron calculados conforme el reglamento de vidticos para servidores pliblicos
al exterior publicado en el Registro Oficial Suplemento 392 del 24 de febrero del
2011 conforme lo establecide en los articulos 7, 8 y 16.

Funcionario: David Centeno (Comunicador Social SP3): Periodista. Elaboracion
de boletines, entrevistas, reportar el minuto a minuto de las competencias en
redes sociales. Elaborar boletines de resumen de la jornada. Temas especizales
con los deportistas ecuatorianos.

Fecha de inicio de viaje: 26/07/2019
Fecha de fin de viaje: 11/08/2019
Total dias: 17

RUBRO - DETALLE . - j o LS
' : L TOTAL
Vuglo LATAM salida 26 de julio y
PASAJES AEREQS retomo 11 de agosto $446,80 $446,80

SUB TOTAL PASAJE AEREO $446,80

§ 215,90 $3.238,50

16 dias al 100% (art. 7y8 del (diario)

reglamento)

VIATICOS
1 dia al 85% (art.16 del regiamento) | $ 183,52 | § 18352
SUBSISTENGIAS 1 Subsistencia al 85% ant.15 del $61.76 $91,76
regiamento}
SUB TOTAL VIATICOS Y SUBSISTENCIAS $3513,78
$3.960,58

TOTAL




SECHRETARIA

sk
DEL DEPORTE

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N° SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA - FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES - | 24-OCT-2019
012-LXVA-DID-2019

T . DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

VELASQUEZ AGUILAR LEONARDO XAVIER ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA G EL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL;J "1 SERVIDOR

CUENCA — AZUAY, GUAYAQUIL - GUAYAS( DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
ing. L. Xavier Velasquez Aguilar

- INFORME DE ACTlViDADES Y PRODUCTOS ALCANZADCS

Acciones Realizadas:

De conformidad a la disposicion recibida por la Coordinacién de Administracion e Infraestructura Deportiva, el dia
jueves 17-OCT-2019 y viernes 18-OCT-2019, se efectuo el acompafiamiento técnico a la Direccion de Recreacion,
con la finalidad de socializar los requerimientos y caracteristicas del Proyecto “Juego Limpio 2030, en las ciudades
de Cuenca y Guayaquil; y, posteriormente la fiscalizacion de la Construccion de 1 Cancha de Fitbol 11 para el
Complejo Deportivo Roberto Githert en la ciudad de Guayaquil.

Cronograma de actividades:

FECHA: 17 de octubre de 2019 *

HORARIO L ACTIVIDAD TIEMPO
04:30°| 05:20 . Traslado hacia el Aeropuerto Internacional Mariscal Sucre (Tababela). 00:50
05:50 | 06:45 | Trastado desde la ciudad de Quito hacia Cuenca. 00:55
06:45 | 07:15 | Traslado hacia el CEAR — EP, Cuenca. / .| 00:30
07:15 | 08:15 | Alimentacion. 01:00
09:00 | 11:00 |Socializacion Ios'regUerimientos y caracteristicas del Proygcto "Juego Limpio 2030", 02:00
12:30 | 13:30 | Alimentacion. ¢ NN\ 01:.00
14:00 | 17:30 | Traslado desde)‘é ciudad de Cuenca hacia Guayaquil.\ ~ 03.:30

FECHA: 18 de octubre de 2019 7

HORARIO ACTIVIDAD TIEMPO
07:30 | 08:00 | Traslado hacia FEDENADOR, Guayaquil. 00:30
09:00 | 10:00 | Socializacion los requerimientos y caracteristicas del Proyecto "Juego Limpio 2030". 01:00
10:00 | 11:00 | Traslado hacia el Complejo Deportivo Roberto Gilbert, Pascuales. 01:00
11:00 | 13:00 | Visita a la obra, contrato COTO-CEAREP-003-2019, Guayaquil. 01:00
13:00 | 14:00 | Alimentacion. 01:00
14:00 | 18:00 | Revision de la Planilla N° 01 del contrato COTO-CEAREP-003-2019. 04:00
18:00 | 19:00 | Traslado hacia el Aeropuerto Internacional José Joaquin Olmedo, Guayaquil. 01:00
21:30 | 22:20 | Traslado desde la ciudad de Guayaquil hacia Quito. 00:50
ITINERARIO SALIDA |  LLEGADA NOTA

FECHA e et el oo ttucions). dssds fa salida del ugar do
dd-mmm-aaa 17'OCT'2.®1 9 | 18-0CT-2019 residencia o trabajo habituales o dél cumplimiento del servicio

institucionat segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

HORA S _
b 04:30 - 22:20




TRANSPORTE

TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE -

(Aéreo, TRANSPORTE RUTA ECHA HORA FECHA HORA
terrestre, dd-mmm- hh: dd-mmm- hh:
maritimo, otros) aaaa mm aaaa mm
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 17-0CT-2019 04:30 17-0CT-2019 05:20

. TAME LINEA
AEREO AEREA DEL TABABELA - CUENCA 17-0CT-2019 05:50 17-0CT-2019 06:45
ECUADOR
TERRESTRE PARTICULAR CUENCA - GUAYAQUIL 17-0CT-2019 14:00 17-0CT-2019 17:30
) TAME LINEA
AEREO AEREA DEL GUAYAQUIL — TABABELA 18-OCT-2019 21:30 18-OCT-2019 22:20
ECUADOR

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pablico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSE

SE ADJUNTA: SUW&{, TRANSPORTE TER

RVACIONES

SE CUMPLIO CON EL OBJETIVO DE LA COMISION DE SERVICIOS

RESTRE Y TICKETS AEREOQS

FIRMADE LA O EI.(SERVIDOR COI*IISIONADO

NOMBRE/[ng. L. Xavier Velasguez Aguilar
Analista de Infraestructura
170976175-1

/%

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacion se demorard e inciusc de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Auteridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISHONADO

NOMBRE: Arg. Mar # Torre

Director de Infraestru urq%@%%m

DEPORTIVA

p{cj rade
nistesioien e

I

&lm /"‘H




EUROVIAJES Y TOURS RUC 1791226054001

Agency Address: Av. 6 de diciembre y Juan Boussingalt. Edificio T6. piso 6.
oficina 604

Teléfono: 593 9 98703532

INFO@EURO-VIAJES.COM

Buroviajes

Recibo de boleto electrénico

Preparado para
VELASQUEZ/LEONARDO [1709761751]

cODIGO DE RESERVACiON MPFKHK
FECHADE EMISION 150ct19
NUMERO DE BOLETO 2696000445817

TAME LINEAAEREA DEL ECU
EURCVIAJES Y TOURS RUC

AEROLINEAEMISORA

AGENTE EMISOR

179122605400 1/APM
UBICACION DEL AGENTE EMISOR QUITO,EC
NUMERC IATA 79501833
NUMERO DE CLENTE 1EPORT
lnformacuon De Vue!o
FECHA AEROUNEA  SALIDA LLEGADA ' OTRAS NOTAS
170ct19  TAME LINEAAEREA - QUITO, ECUADOR CUENCA FCUADCR  Cédigo de reservacién de la
: DEL ECU : j asrelinea MESHW
EQ 173 : : Cabina ECONOMICA
E Hera Hora ” Nl:imer@ de asient()
_ : : . REQUIERE CHECK-IN
N . 5 - W ., .
Operado por: - 05:50 06:45 Limite de eguipaje 23K
TAME LINEAAEREA Estado de fa reservacian
DEL ECUADOR : . CONFIRMADO
i ; Base de tarifa QLELEAEE
‘ : No valido antes del
© 170CT18
- No valido después del
180ct19 | TAME LINEAAEREA [ GUAYAGUIL, . QUITO, ECUADOR Codlgo de reservacion dela -
- DEL ECU + ECUADOR : . aerolinea MSSHW
. EQ 320 : " Cabina ECONOMICA
: : Hora . Ndimero de asiento
_ ' Hora b onoon . REQUIERE CHECK-IN
Cperado por: 9130 S : Limite de equipaje 23K
: pes : : Estado de la reservacion
TAME LINEAA - :
N LINEAASREA © CONFIRMADO
; Base de tarifa QLWLEAEE
- No valido antes del
© 180CTi8
¢ No valido después del
R - - 180CT19
Detalles De Pago
‘Formade pago : EFECTIVO

" Endosofresticciones

Linea de calculo de tarifas

Tarifa

'f RUC1768161550001-EQ

T UIO EQ CUE Q9.00 46 .00/-GYE EQ UIO Q8.00

40.00USD104.00END

USD 104,00



Impuestos/comisiones/cargos USD 12,48 EC {IMPUESTO DE PARTIDA DEL
GOBIERNO/IMPUESTO DE PARTIDA
AEROPORTUARIO)

USD 8,27 WT (TARIFA POR SEGURIDAD)
USD 21,22 OR (ECUADOR AIRPORT TAX)

Tarifatotai USD 145,97

Documento de identificacién valido necesario para el check-in en el aeropuerto

Aviso:

CONDICIONES DEL CONTRATOQ Y OTROS AVISOS IMPORTANTES

ELTRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LAAEROLINEA
TRANSPORTISTA ESTAN CONFORME A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON
INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA, ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN
OBTENER DE LAAEROLINEA EMISORA. SE INFORMAA LOS PASAJEROS QUE REALICEN VIAJES
EN LOS QUE EL PUNTO DE DESTINO O UNA O MAS ESCALAS INTERMEDIAS SE EFECTUEN EN UN
PAIS QUE NO SEA EL DE PART IDA DE SU VUELO, QUE PUEDEN SER DE APLICACION A LA
TOTALIDAD DE SU VIAJE, INCLUIDA CUALQUIER PARTE DEL MISMO DENTRO DE UN PAIS, LOS
TRATADOS INT ERNACIONALES COMO LA CONVENCION DE MONTREAL © SU PREDECESOR LA
CONVENCION DE VARSOVIA, INCLUYENDO SUS MODIFICACIONES (EL SISTEMA DE CONVENCION
DE VARSOVIA). EN EL CASO DE AQUELLOS PASAJERQOS, EL TRATADO APLICABLE, INCLUYENDO
LAS CONDICIONES ESPECIALES DEL TRANSPORTE INCORPORADAS A CUALQUIER TARIFA
APLICABLE, RIGE Y PUEDE LIMITAR LA RESPONSABILIDAD DEL TRANSPORTISTA. S| DESEA
OBTENER MAS INFORMACION CONSULTE CON LA AEROLINEA EMISORA,

Divulgacién: AVISO DE PROTECCION DE DATOS: SUS DAT OS PERSONALES SE PROCESARAN DE
ACUERDO CON LA POLITICAS DE PRIVACIDAD DE LAAEROLINEA CORRESPONDIENTE Y CON LAS
DEL PROVEEDOR DEL SISTEMA DE RESERVAS ("GDS"), SI SU RESERVA SE REALIZARAA TRAVES
DEL MISMO. ESTAS ESTAN DISPONIBLES EN http://www.iatatravelcenter.com/privacy O PUEDE
SOLICITARLAS DIRECTAMENTE A LAAEROLINEA O GDS. DEBERA LEER ESTA DOCUMENTACION,
QUE SE APLICA A SU RESERVA Y ESPECIFICA COMO SE RECOPILAN, ALMACENAN, USAN,
DIVULGAN Y TRANSFIEREN SUS DATOS PERSCONALES.

Avisgs legales importantes
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{fame

WUELA BOJADCH g (] E;

1

NAME | | FREQUENT FLYER SPEGIAL SERVICE
VELASQUEZ/LEONARDO |
FLIGHT R FROM S TO
EQO173 QuImo - CUENCA
GATE " BOARDING TIME SEAT
‘ =  05:20 o 7B
SEQUENCE NUMBER DEPARTURE TIME  E-TICKET
43 05:50 - 2696000445817
DATE CLASS BOOKING

170CT19 Q M5SHW

BAGGAGE

@3 by

»mn, -
) il -
N . Checked baggage (s Carry-on baggage
- g
i ey
This is the quantity of baggage a passenger may check without charge. It Permitted one piece of 8kg maximum as a hand luggage for domestic
is expressed in extra piece, kilograms and/cr dimensicons.. If you have and international flights, plus a personal item.

bags to check, on domestic flights show up at the airport 90 minutes
before the departure time and 3 hours in advance for international flights,
. For mare information about your checked baggage please see our
baggage policies on www.tame.com.ac.

TRAVEL DOCUMENTS

For domestics flights the documents for travel are: |dentify card, passpon, vote certificate, drive license or birth certificate for minors, For all
internationai flights it is the respansibility of the passenger to comply with all immigration regulations of the countries of origin, destination and
transit. Be aware of this information that is constantly changing.

IMPORTANT NOTICE

For domestic flights you should be in maximum boarding gate 40 minutes before the schedule time. For international flights you must be present in
at counters

assigned to Web Check-in 2 hours prior to the time of your flight itinerary, to review travel documents and immigration reguirements. Remember to
bring with you a

copy of this document.

Thantk you for flying with TAME. We wish you a pleasant flight.




tame >

WUELS BOSALDGR

Airport Copy
NAME
VELASQUEZ/LEONARDO

FLIGHT
EQO0173

GATE

SEQUENCE NUMBER
43

DATE
170CT19

FREQUENT FLYER

FROM
QUITO

BOARDING TIME
05:20

DEPARTURE TIME
05:50

CLASS
Q

SPECIAL SERVICE

TO
CUENCA

SEAT
7B

E-TICKET
2696000445817

BOOKING
M5SHW




tam

WUELA ECUADIR e N

] .

NAME FREQUENT FLYER SPECIAL SERVICE
VELASQUEZ/LEQGNARDO
FLIGHT - CFROMC ... TO.
EQ0320 o ~ GUAYAQUIL - - auiro
GATE .' o S ‘BOARDING TIME =~ - SEAT
. - - 21:00 S -~ 6A
'SEQUENCE NUMBER  DEPARTURE TIME - E-TICKET
3% 21:30 o 2696000445817
DATE CLASS " " BOOKING

180CT19 Q M5SHW

BAGGAGE

b

Checked baggage 0y i%g Carry-on baggage
‘ gt
This is the quantity of baggage a passenger may check without charge. It Permitted one piece of 8kg maximum as a hand luggage for domestic
is expregsed in extra piece, kilograms and/cr dimensions.. If you have and international flights, plus a personal item.

bags to check, on domestic flights show up at the airport 90 minutes
before the departure time and 3 hours in advance far international flights,
. For more information about your checked baggage please seg our
baggage policies on www.tame.com.ec.

TRAVEL DOCUMENTS

Far domestics flights the documents for travel are: ldentify card, passport, vote certificate, drive license or birth certificate for minors. For all
international flights it is the responsibility of the passenger to comply with all immigration regulatiens of the countries of origin, destination and
transit. Be aware of this information that is constantly changing.

IMPORTANT NOTICE

Far domestic flights you should be in maximum boarding gate 40 minutes before the schedule time. For international flights you must be present in
at counters

assigned to Web Checi-in 2 hours prior te the time of your flight itinerary, to review travel documents and immigration requirements. Remember to
hbring with you a

copy of this dogument.

Thank you for flying with TAME. We wish you a pleasant flight.




tame

YUELA ECUADOR . L)

_ _ gt AAng

BOARDING PASS : )
. Airport Cr;;py_' -L Y
NAME FREQUENT FLYER SPECIAL SERVICE
VELASQUEZ/LEONARDO

FLIGHT FROM TO

EQ0320 GUAYAQUIL QuUITO

GATE BOARDING TIME SEAT

21:00 6A

SEQUENCE NUMBER DEPARTURE TIME E-TICKET

30 21:30 2696000445817

DATE CLASS BOOKING

180CT19 Q MSSHW
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RUC: 1103982979001

FACTURA
N°® 003-001-000003814
Numero de autorizacion:

18102019011 10398297900120030010000038148 18979801 1
18/10/2019 08:42:28-05:

Orellana Espinosa Fatima Beatriz Ambiente PRODUCCION
Hotel Flor de Liz Emision NORMAL
Direccion matriz: Lorenzo de Garaycoa 423
Direccion sacursal: Lorenzo de Garaycoa 423 e de aceeso
00 O O R
Obligado a llevar contabilidad; NO 1810201901110398297900120030010000038 14818979801 1
Razon social / Nombres y apellidos: Velasquez Aguitar Leonardo Xavier
[dentificacion: 1709761751 : .
Fecha de Emision: 1871012019 -~

Codigo Detalle

PO000001  Noches de hos;)edaje Desde 2019/10/17
Hasla 2019/10/18

INFORMACION ADICIONAL
Direccion: Quito

Imprime: Sifoct

FORMA DE PAGO

Sin utilizacion del sistema financiero $ 50.00

Cantidad V/Unitario Subtotal Descuento V/Total -

1.00 446428 aa6e” 0 Iy
Subtotal conIVA 44.64

Subtotal 0 IVA 0.00

Subtotal no objeto de IVA 0.00

Subtotat excento de IVA 0.00

Subtotal sin impuestos 44.64

Total descuenco 0.00

ICE 0600

VA 536 7

IRBPNR 0.00

Propina 000

Total 50.00/







atsie del Lomprabanie LE

Anibiiente’

Factura Gomercial - No

Hegosiakie

ﬁazéu Soctal - Crellana Espingss Fathng Beatiiz
Nambre Gomercial . Hotel Elor de Uz

N R E L 11039826795

gmedg.w CIBI0IRISDTTIOBERITR00 200300 1 IN0005R 1 4R 180708011
Establecimiento 003
Pumito de emision - U0}

;i L ORn00a814

Direé&_iéh ﬁ-mﬁz 2 Lewenzo de Garsycos 423
Fecha Emisign. . 2019-1¢-18 00:00.00.0

NG

Tipeientificacion 05

Comyprador

suiz Remisitn

Razon Sockal yelasquez Aguliar Leonardo Xavier
Corpprador

idéntincasion 1709761751
Coapradey™

Total Sinimgusstos . 4484
ToialDesagita - 0.0
“fotal Rroping 0.0

HpoFLe Tot: v, 600

. DOLARES

Detatios facturs

Spedaje Desde:
2391037

Tolaies por Impuesty







EL CHAVIS

e

MES Ao

DIA

Bedoya Merchan Cristina def Carmen  RUC. 0926689068001

CONTRIBUYENTE REGIVIEN SIMPLIFICADO Actividades de Hoteles y Rest, hasta $83C.00
Direc.: Av. el Céndor 2-14 y.Calle de los Paltas Telf.: 2803-902

‘Celular: 0983-423-35¢  Cuenca * Ecuador
NOTA DE VENTA RISESerie 001-001-00 0002562

Autorizacion SRI 11256121 Nw

| \m RUC.C.: 3@4403%

! Sr{ ) @2.@ \lmide ooz A

Dirsccion: mwx\(; o

(. Cant; RIP pUnit. | V.TOTAL .
\»S »x.gx%%& 3.5
. /
3
) & \
4
£
| £
2
; F4
ﬁ g 3
& _
| FORMA DE PAGO :
,_ i [35:° O TOTAL B2 @
: DineroFlect, L3 4~.
, Tari. DebJCréd. | § ; ’
W o:E . % / F.CLIENTE \U

:985 ‘Avaraico Dolores Gerarding RUS, D100781411001 Aut 3729 Editarial ® mmaozamm Telt.: 411-43-23 * Cuenca
N D551-2750  Fecha de Impresidn 15/ OCTUBRE j9  véide hasta 157 OCTUBRE / 2020

<7l =~. CHICKEN ROAST-

MARTINEZ VASQUEZ MANUEL VICENTE
VENTADE CONUDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARALLEVAR

DIREGCION: i MES | AND
Loremao De Gacayooa 0868 Y VitorManue! Rendon
Guayaquil - Fouador

Ty eopyqf e

5. 001-001-00

R..C. 0602300576001 FEGHA DE AUT: 04Sepfiembrel2013
\@@E 072

AUT. S.R.J # A125419478

NpiRsvaz ? -

Cliente: ANVER
Direccion: — E
R.U.C.: MJQ&A@ ) 1 h\wx G, Remisién;
CANT. DESCRIPCION P. Unit. P. Total

FORMA DE mmmnj,a gzmommﬂmgﬁo TiEro ELEcTRONCO [HpmatE Do [ oTROS |

SUBTOTAL

A 0%
IVA. E__\.. v aﬂ.

: . GRIGINAL ARQUIREER m
8V _.pqomxmm,_omm»%mxa RUS. 0 aﬁuzsﬂ >5 ._33
wam_,. 400x2 DEL 0001081 AL 0003000 * Valido para s emisidn basta D4/Septiembeei2020  COP: EMISOR



Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
0926689068001 1125612123

Tipo donunents Numero documendo

Nota de venta 001-601-000002562

Fecha smisisn

17/10/2019
Fi R i por el SRE y dehera entenar log sigreentey dalos
Rezon social Nombrs comercial
BEDOYA MERTHAN CRISTINA DFI CARMEN B{ CHAVIS
Direccion matriz Direccién establecimionto
AY LD CONDOR 2 14 Y CALLE DELOS PALTAS AV EL CONDUR 2 14 VY CALLE Bie | TALTAL
Clave contribuysnia Cédigo impremte

Régprpen Senphfeado

Detalle documaentos categorivados - 1 registrs

Actividad y mento autorizade por transsesitn

ACTIVIDADES DE ROTELES Y RESTAURANTLS hasta $A50

Validez de comprobantes fisicos

RUC Auteorizacion
0662300576001 1125415478

Tipe dosumento Numers documento
Factura 0G1-003-000061072

Fouha emision

17/10/2019

L dosumente cors sado s0 encusntes putorizads o o GBIt y Grhord comensr og Louinnlos dated

Razén social Nombre comarcial
MARTING T VASOURZ MANUEL VICENTE

Direccion establecimisnto

LORFNTGDF GARAYODA GROS Y VI RFNDON PORFNZC OF GARAYCOMA GRS Y ¥ M RENDON

Direccidn matriz

Clase contribuyante Fecha caducidad Codigo impranta
Oty 7050904 §3703




0. TIENE L

CAFE QLALA S.A.

CAFE OLALA

Direccion VICTOR EMILIO ESTRADA 405 ¥ DATILES
Matriz:

Direccidn VICTOR EMILIQ ESTRADA 405 Y DATILES /
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR NO

.,

R.U.C.: 0992618663001
FACTURA
No.  001-001-000225281

NUMERO DE AUTORIZACION

171020190109926186630012001001 00!0225281 0022528112

FECHA Y HORA DE 18/10/2019 01:50:06

AUTORIZAGION:

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

JAREARUEO A

1710201201089261866300120010010002252810022528112

Razdén Social / Nombres y

XAVIER VELASQUEZ/ /’

AHORRQ POR SUBSIDIO:
{Incluye VA cuande corresponda)

Identificacion 1709761751 /
Fecha 17/10/2019 // Placa / Matricula: null Guia
Direccion: URDESA//
Cod. Cod. : N - Precio Unitaric i Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcién Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
[GENERAL =
0412 1 1.00 FRAPPUCCING GRANDE 2.63 0.00 Q.00 0.00 2.63
[ZENERAL
0423 2 1.00 OREO FRAPPUCCINO PETITE 2.90 0.00 0.00 0.00 2.90b"
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 5.53]
amail: XAVEL9173@HOTMAIL.COM SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
41 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIFRO 6.20
SUBTOTAL SIN iIMPUESTOS 5.53,
TOTAL DESCUENTO c.0c
ICE c.0e
VA 12% 0.87|
{RBPNR G.00
PROPINA Q.00| s
VALOR TOTAL G.EQ
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIC 6.19}
0.00
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Validez de comprobantes fisicos
RUC

0693113093001

Tipo documenia

Factura

Fecha emisidn

18/16/2019

Autarizaciin

1125563057

Nitmers decumente

002-001-000000079

Et docirnanto consuitadn se encusrstra sutorizado por =f S8, v deberd comaner los siguisnies datos;

- Hazbn socisl

Notbee serercial

PEMALCIG A,

.. Direccion matriz
CHIMBORAZC S48 Y ENTRF PIND RC}C;’% ¥ AZUAY

Clase contribuyerite

] Fecha cadocidad ]
Oteo I 2776

DONWAFFLE

Divgeeidn oatublucimionto .~
LA GARZOTA SOLAR Y

Codigo imprenta




FACTURA)
RU.C. 0993113093001
$-002-001-00

alejeleleRas

Aut, 5.R.1.: 1125563057 )
* JBUGADT ALEVARCONTAGR. DAD - OCIMEVT] EATEXRTADE: AD

Don wattle

watties, orepat ond more

E?rn_ S.A.

INWEDIATO EN: CAFES,

Dir.. Cdla, La Garzota Mz, 31, Solar 1, Locai 407 Cel.:

S»Sé.&c
Email: nansnsmm...@mam__ 8_"_.9_35__.“ Ecuador \mngn hm LO\—Q J

(e N 10D VRIOBOUEE
Diraccian: Qslyo
046AA 3006 emue AIOIGITD L)
((CANT. . DESCRIPCION V.UNIT. | v.TOTAL |
Cansumo ®  alinents
wmo= : SUB-TOTAL % kM
| —Totages | SUBTOIAL U A 00
oA Y | oeseusto

\ SUB-TOT )
wa_ 4 4,90
Firma Cliente TOTALS} rM._mﬁ

TERD TARJETA BE !
DE PAGO mmz_é: HEEEB_ Hgm%;mwa— H._m Mo:sm w

Bayas Gonzilez Diana 1:? {imp. MARC) TeH. 238268) RUC 0310863969001 AUT. 2726 \ ORIGINAL: ADQWRENTE
4 dliock 100x2 (0063001 0000400) F. Aut. 01/0ctubre/2018- F, Caducidad 01/0ctu bre!2020 GOPIA ROSADA: EMISTR




[ PASTELES Y COMPANIA PASTELICON SA

PASTELES ¥ COMPANIA

Direccién CC POLICENTRO LOCAL 102
Matriz:

Diracaidn GARZQCENTRO LOCAL 102 103
Sucursal:

Contribuyente Especial 0198
OBLIGADO A LLEVAR : Si

L

R.U.C..
FACTURA

0990775915001

No. 024-003-000011696

NUMERO DE AUTORIZACION

1810201901 09907759‘;1 500120240030000116961234567813

EE%QE A, DF 18/10/2019 19:15:58
AMBIENTE: PRODUGCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

AR

18102019010990775915001202400300001 16961234567813

Razdn Social / Nombresy

LEONARDO VELASQUEZ’

i |AHORRO POR SUBSIDIO:
! |incluye VA cuando cerresponda)

ldentificacion 1709761751
Fecha 18102018 | Placa / Matricula: null i Guia
Direceion: |
Cod. Cod. . . - Precio Unitarig - Precio sin Pregio Total
Principal Auxiliar Cantidad Deascripeion Detalle Adicional i Subsidic Subsidio Dascuento
1661 VENOS05 200 |COMBO SAND CHANCHO /;" 3.56 0.00 0.00 0.00 7.12
Informacién Adicional [ SUBTOTAL 12% 7.12
S GOl | ISUBTOTAL 0% 0.00
Email: Jhvmendoza @gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 Vs
Forma de pago Valor v
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7127
16 - TARJETA DE DEBITO 7.97
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00 /
IVA 12% 0.85]
IRBPNR 0.00
PRQOPINA 0.00 #
-
VALQR TOTAL 7.97 /
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIC 0.00
0.00
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OPERADORA NATIONAL DE TURISMO

OPENAT S A

OPENAT S A

Matriz AV BENJAMIN ROSALES FRENTE AL
AEROPUERTO

Sucursal Av Remigio Crespo

openatsal 0@gmail.com
0984446156 - 0984446156
Obligado a llevar Contabilidad SI

Factura

RUC 0992680172001
No. 004—002-000(}01100
Autorizacion

17102019010992680172001200400200000110012345678]9
Fecha y Hora Autorizacién
2019 10- 17T12 32:49-05:00

AT

71020190109926801720

001 1.00 SERVICIO DE TRANSPORTE

$12.00 $ 0.00 $12.00

OTROS CON UTILIZACION
DEL SISTEMA
FINANCIERQ

Comprebante Electrdnico Creado en www.azur,com,ec

F






TIBANQUIZA ENRIQUEZ CLEVER DARIEL ("R.U.C. 1718716705001
SERVICIOS DE TAXIS FACTURA

Direccién: Conocoto, Polit Lasso 525 y Olmedo :
Toléfono: 2340 458 / Celular: 0983 145 447 $ 001 - 001-000000636
e-mail: elizabethte2006@hotmail.com « Conocoto - Quito At ORI, 1125239091 )

e L o o e A — VALIDO HASTA 01/AGOSTO/2020
e RUCICA roar oyrsl
bANGTO0b

erenennereess TEIETONOL D

V.unit. | V.TOTAL

8, (850 o LI AT

Qo

DIOCCIOM ..o ST mreter izt
Cant.

DESCRIPCION

Tpaas Ao T WHE - MepaporsrO A2 O°

P SUBTOTAL

SON: .
/ DlﬁLARES ....... %1.V.A.

]
roraLusp| #0,00

3 :
LPA?(?\%;.%R Efaciivo: Diney.{ Elactrénico: Tarjeta Crédito/Débito: Oiros:
“{'BHHEL CANTILLAN INGA MARCO VINICIO = Telf.: 380 8714 « RUC: 1712372054001 * AUT. SRI: 3949 * FECHA AUT. 81/AGOSTO/2019

~pabllcocionst DEL (00000626 AL 000000725 * ORIGINAL:

CLIENTE / COPIA VERDE! EMISOR » Documento categorizade: Mo




Validez de comprobantes fisicos

RUC

1718716705001

Tipo documenta
Factura

Facha emision

17710/2019

£ Ame cmnpring

Razén social
TIBANCQLNZ A ENRGUEZ CLEVER DANILL
Diraccion matriz
CONGCOTO POLIT L ASRO 575 ¥ DLMERD

Clase contribuyente
Otn

Awtorizacion

1125239091

Numero docementa

001-001-000000636

# encuentia sutorizado por ol SRIy deberd cantenas fog siguiertes datos

Nombre comercial

Diraccion establatirniento
CONDUOTR POLIT LASSO 575y M MENRS

Codigo impranta

EERES




. } SECRETARIA
DFl DEPORTE

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPL!MIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

o

N° SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTﬁ'UCIONALES FEGHA DE SOLICITUD {dd-mmm-asaa) e
010-LXVA-DID-2019 30-SEP-2019"
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

APELLIDOS NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

LEONARDO XAVIER VELASQUEZ AGUILAR

=

r’ PUESTO QUE OCUPA;

ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

CIUDAD - PROVINGIA DEL SERVICIO INSTITUGIONAL
GUAYAQUIL, EL EMPALME, COLIMES, BALZAR, PEDRC CARBO,
LOMAS DE SARGENTILLO, EL TRIUNFO, MILAGRO — GUAYAS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa)

| HORA SALIDA {(hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-zaaa)

HORA LLEGADA {thhummj}

01-0OCT-2019

—

05:00 -

04-OCT-2018

|

7 1800 -

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCICNALES:
Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar, Sr. Manuel Quintufia {conductor)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

[nspecciones técnicas para elaboracidn de Fichas de Levantamiento de Predios para el “Proyecto Juego Limpio
{(Canchas de Futbol 11, Futbol 7 y Uso Miitiple)” de la Coordinacion Zonal 8, en la Provincia de Guayas.

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA : :
(Aér'e_o. terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA / HORA
maritimo, otras) i dd-mmm-aaaa * hh;mm ./’ dd-mmm-aaaa /! hhomm
QUITO - BALZAR = I 00¢ .
] TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL # O1-OCT-201“9 05.Q9“’ 01-0OCT-201 7 18:00
GUAYAQUIL — PROGRESO I ) o /) A
TERRESTRE INSTITUCIONAL . GUAYAQUIL g OZ-OCT-JZO‘I.Q- 08:00 02-QCT-204 9}/ 17:00
GUAYAQUIL — PEDRO . - of, . . .
TERRESTRE INSTITUCIONAL CARBO — GUAYAQUIL .I'(‘JS-OC'I';_ZOj 9 08:00 03-OCT-29/1/9 17:G0
GUAYAQUIL- GRAL. .| ) 4 . '
TERRESTRE INSTITUCIONAL ELIZALDE — QUITO 04-0CT-2019 08:00 04-0OCT-2019 18:00 /

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO
Banco Pichincha

TIPO DE CUENTA:
Ahorros

No. DE CUENTA:

5769298200

~ FIRMA DE i;_:{d EL S'ER\(;'pp)i

SOLICITANTE'

FIRMA DE: LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
R SOUCITANTE

17

Nom re: Ing. N’ Xawer Velasquez Aguﬂéf :
Apnalista de Infraestructura Deportiva

FIRMA DE LAAUTO AD’ NOMINAT

De

Nombre; Sranifé \’Kndrage Avilgs
Coordinadora d& Admini a&gﬁ‘f&%if rédestructura
v

salvo el caso de que por necesi
autorice.

+ De no existir disponibiiidad presupuestaria, tanto la solicitud como la auterizacién
guedaran insubsistentes

+ Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido corceder servicios mstiucionales durante fos dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado

o

ANEXDS:

RECCION FINANCIERA '
RECERPCION DE DOCUNMENTOS

NOMBRE:







Institucion: SEGRETARIA DEL DEPORTE NO. CERTIFICACION TECHA DE ELABGRACION
Unid. Ejecutora: SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 526 27 § 11 i9
Unid. Desc:
FIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRC | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT I[TEM UBG FIE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
ol 00 000 001 530303 1T 001 0000 0000 \iaticos y Subsistencias en el Interior $20,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $20,000.00
TOTAL

SON: VEINTE MIi. DOLARES

DESCRIPCION:

En referencia &t memorando No. SD-DPi-2019-2455, certifico la disponibifidad presupuestaria para el pago de Viaticos y Subsistencias al Interior para los funcionarios y

servidores de la Institusién para el ejercicio fiscal 2019.

DATOS APROBACION
ESTALO REGISTR RABD:. APROBADO:

Pl

APROBADO 1™

FECHA:




" GERTIFICACTON PRESUPUESTARIA

institucion:
SECRETARIA DEL DEPORTE NO. CERTIFICACION FECITA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
) SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 73 23 01 | 19
Unid. Dasg:
TIPO DE GOCUMENTO RESPALDD CLASE DE DOCUMENTO RESFALDO

COMPROBANTES ADMIMNISTRATIVOS COMPROMISS MORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS
CLASE DEREGISTRG | COM CLASE DE GASTO OGA
CER&QFICACEON PRESU?/UESTARIA
PG &P PY ACT ITEM USG FTE  ORG N Frest DESCRIPCION MONTO

1 al] 000 G 830303 1701 001 0000 0830 Viaticas y Sybsistencias en el Interior $101,200.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 5101,500.00

TOTAL

SON: CIENTO UN ML GUINIENTOS DOLARES / \

CESCRIPCION:

En referencia al memorando Na. $D-CPI-2018-0070, certifica lgdisponibilidad presupusstaria para 2
servidores de ia Institucidn para el siercicic fiscal 2019,

ago Je Vialicos v Subsistencias al Imierior para 123 funclonarios v

DATQS.AEROBACION
.—"\t."", I e
ESTADO 7 HEGISTRADO:., APROBADO:
e
APROBADO e
FECHA: - T
23/01/2019 _ i




NG CERTIFICACION

FECHADE ELABORACION

AIstitucion: SECRETARIA DEL DEPORTE
Uniid. Ejecutora: GECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA GENTRAL 514 19 i 11 l 19
h Unid. Dasc: k
1 TipO DE DOCUMENTO RESPALDC ‘ CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
\ COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL. OTROS GASTOS
\ DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM ‘ CLASE DEGASTO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
e sP PY ACT ITEM UBG FTE oRG M. Prest DESCRIPCION MONTO
o1 o O0p0 001 530303 1701 OO 00G0 0000 Viaticos y Subsistancias en ot Intarior $6.080.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $6,0806.60
"% . TOTAL
SON: SEIS Wil OCHENTA DOLARES
DESCRIFCION: -
iaticos y Subsistancias al Interior para los funcionarios ¥

En referencia al memorando No. SD-DPI-2019-2408, certifico i disponivilidad presupuesiatia para el pagode V
servidares de fa Instilucisn para el gjercicio fiscal 2019.

DATOS APROBACION
REGRITPDD:

e

ESTADO APROBADO:

ES
3

APROBADO [ L

* !
FECHA: 31 i
19/11/2019 Y i

N

L M o4

T

Timcionari Responsapies "}_f

Direclor Fammcitto




PAGINA No. 1 DE 1

COMPROBANTE UNICOQ DE REGISTRO

Institucion: 999 [GOBIERND CENTRAL Nu. Preliminar | 91294840 || FECHA DE
. . ELABORACION
Unid. Ejecutora: 912¢
‘0. CU 294840
0000 No. CUR o1 07 l 11 I 2019
Unid. Desc: 0000 No. Original | 91294840
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE CUR DE GASTO MEF. SEG-2019-0004
GASTOS T .

DECC

SECRET ARIA DEL DEPORTE.- AJUSTE POR CONSUNO DE LA CUEKTA CONTABLE 131-0107

FECHA DE APROBACION Tipo CUR: DE EXISTEACIAS DE MATERIALES 12K IMPRESION FOTOGRAFA REPRODUCCION Y
PUBLICACIONES DE RENDICION DF FONDOS ARD 2015 SEGIN MEMORAND( SD-DF-2019-

L35 ¥ MEL-STG 0. (KN,
Area del CONTABILIDAD <l I & | ald
Comprobante: | Fuente l

Especifica

Beneficiario: 1760006350001 SECRETARIA DEL DEPORTE

LY

AFECT@lCION CONTABLE \

N ('LENTA &TIR.1 SUR-2 ALX-1 a1y ALX-Y NESCRIPOION DE CUFNTAS f DNERF. HARKR
| 634 b 3 14899990(XK) a 0 Combustibhas v Lubricanics / 250 0.00
2 131 i 3 14894990000 0 0 Iyentarios de Comhustibles y Lubficantes 0.00 2.50

\ TOTAL /QéMPROBANTE ==> 250 250

131-01-07 DE EXISTENCIAS DE MATERIALES DE IMPRESION
2015 SEGUN MEMORANDO SD-DF-2019-1449 Y MEF-SLG-2019-0004.

SON:  DOS DOLARES CON 50/100 CENTAVS

DESCRIPCION: SECRETARIA DEI DEPORTE.- AJUSTE FOR CONSUMO DE LA CLENTA C()NT&‘E; b
- ** FOTOGRAFEA REPRODUCCION Y PUBLICACIONES DE RENDICION DE FONI}OS AN
S

4"/;(
£ /
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.

FIRMA FIRMA

USUARIO: [ERODRIGUEZ12 || ELECTRONICA: ﬁ"’“s""‘QZ‘U"F ELECTRONICA: USUARIO:

FECHA:  lo/112019 USUARIO: ERODRIGUEZL2 USUARIO: FECHA:
FECHA: #7/11/2019 FECHA:

FIRMA FIRMA




* Documento firmadp electronicameante por Quipux

- DEPORTE

Memorando Nro. SD-CAID-2019-0405

Quito, D.M., 30 de septiembre de 20124,.\-7-*""'

J

PARA: Sr. Ing. Alvaro Eddie Castillo Gomez
Director Administrative

ASUNTO: SOLICITUD DE MOVILIZACION

De mi consideracion:

Con Ia finalidad de realizar la inspeccién y elaboracion fichas de levantamiento predios previsios para el
“Provecto de Canchas de Fiithol 11, Fithol 7 y Uso Miilriple” para las Unidades Educativas del Ministerio de
Educacion; y, la fiscalizacién del Contrato COTO-CEAREP-002-2019 correspondiente a la "Construccicn de |
Cancha de Fithol 11 para el Complejo Deportive Roberto Gilbert en La ciudad de Guayaquil”, la
Coordinacién de Administracién e Infraestructura Deportiva, dispone el traslado del Ing. Leonardo Xavier
Veldsquez Aguilar (FISCALIZADOR}), a fin de cumplir con las actividades dc supervision.

Por las razones antes descritas, solicito gentilmente disponer a quien cone::ponda facilitar el anspmtc para fa
movilizacidn, segiin el siguiente detalle: ,

PROVINCIA : Guayas ’

SALIDA 1 Quito - Guayas martes Ot de octubre de 2019, hora 05: OO

RETORNO : Desde Guayas a Quito viernes 04 de octubre de 2019, hora 18:00

Por su favorable y oportuna atencidn, le reitero mis sentimientos de consideracion y estima.

Atentamente, a-—--"‘—j

Documento firmado electrénicanmente
Sra. Irene Elizabeth Andrade Aviles )
COORDINADORA DE ADMINISTRACION E INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

Copia:
Sr. Arg. Marcos Eduardo Torres Santander
Director de Infraestructura Deportiva

Sr. Ing. Leonardo Xavier Velasquez Aguilar
Analista de Infraestruoctura 3-sp7

Sr. Ing. Segundo Enrique Aranda Guevara
Analista de Servicios Generales

Iv/mt

: "“ IRENE ELIZABETH

g ANDRADE AVILES

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —=Ecuador PBX: 583 — 3969 200
www. deporte. gob.ec
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Zimbra: xvelasquez@deporte.gob.ec

Re: SOLICITUD PARA AUTORIZACION DE AMPLIACION DE COMISION

=z -

De : Irene Andrade <iandrade@deporte.gob.ec> vie, 04 de oct de 2019 14:38

Asunto : Re: SOLICITUD PARA AUTORIZACION DE AMPLIACION DE
COMISION

Para : Xavier Velasquez <xvelasquez@deporte.gob.ec>

Autorizado

saludos Cordiales,

- Irene Andrade
COORDINADORA DE ADMINISTRACION E INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA {E)
Saapar de vilarroel E10-122 v 6 de Diciembre
Telfr + {693 23 306-2200 Ext: 2090
WY, depc:rte gob.ec
Quitts - Eouzdor

4 DEL DEPORTE

{ zszdwmﬂ s o armhiecde Por Bavor, 1o impdima esie e-mad 8] fio 85 DECRsaiG.
= parke e in outlura arnbiendal!

De: "Xavier Velasquez" <xvelasquez@deporte.gob.ec>

Para: "Marcos Torres" <mtorres@deporte.gob.ec>

CC: "iandrade" <iandrade@deporte.gob.ec>, "rluna” <rluna@deporte.gob.ec>
Enviados: Viernes, 4 de Octubre 2019 13:57:36

Asunto: SOLICITUD PARA AUTORIZACION DE AMPLIACION DE COMISION

Estimado Marcos

Mediante Memorando Nro. SD-CAID-2019-0405, de fecha 30 de septiembre de 2019, se me designo para
realizar la inspeccion y elaboracién fichas de levantamiento predios previstos para el "Proyecto de
Canchas de Futbol 11, Futbol 7 y Uso Multiple” para las Unidades Educativas del Ministerio
deEducacion; v, la fiscalizacion del Contrato COTO-CEAREP-002-2019 correspondiente a la “"Construccion
de ICancha de Fgtbol 11 para el Complejo Deportivo Roberto Gilbert en la ciudad de
Guayaquil”, al respecto me permito indicar lo siguiente:

Como es de conocimiento publico, el pais se, encuentra en estado de excepcion, ante la existencia de
movilizaciones y bloqueos de las vias en varlos sectores; por lo que no ha sido posible el regreso hacia la
ciudad de Quito.

Por lo expuesto y con el fin de precautelar la integridad fisica de los funcionarios y vehiculo; solicito de
manera cordial, se sirva autorizar la ampliacién de la comision, hasta que la situacién del pais se normalice y
sea seguro el regrese a la ciudad Quito.



Saludos Cordiales

L. Xavier Velasquez A. -
De : Xavier Velasquez <xvelasquez@deporte.gob.ec> vie, 04 de oct de 2019 13:57
Asunto : SOLICITUD PARA AUTORIZACION DE AMPLIACION DE
COMISION

Para : Marcos Torres <mtorres@deporte.gob.ec>

Para o CC : Irene Andrade <iandrade@deporte.gob.ec>, rluna
<rluna@deporte.gob.ec>

Estimado Marcos

Mediante Memorando Nro. SD-CAID-2019-0405, de fecha 30 de septiembre de 2019, se me designo para
realizar la inspeccién y elaboracién fichas de levantamiento predios previstos para el "Proyecto de
Canchas de Futbol 11, Futbol 7 y Uso Mdultiple” para las Unidades Educativas del Ministerio
deEducacion; y, la fiscalizacion del Contrato COTO-CEAREP-002-2019 correspondiente a la "Construccion
de ICancha de Futbol 11 para el Complejo Deportivo Roberto Gilbert en la ciudad de

Guayaquil”; al respecto me permito indicar o siguiente:

Como es de conocimiento publico, el pais se encuentra en estado de excepcion, ante la existencia de
movilizaciones y bloqueos de las vias en varios sectores; por lo que no ha sido posible el regreso hacia la
ciudad de Quito.

Por lo expuesto y con el fin de precautelar la integridad fisica de los funcionarios y vehiculo; solicito de
manera cordial, se sirva autorizar la ampliacién de la comision, hasta gue la situacion del pais se normalice y
sea seguro el regreso a la ciudad Quito.

Saludos Cordiales

L. Xavier Velasquez A.




Ne SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

- VELASQUEZ AGUILAR LEONARDO XAVIER

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 10-0CT-2019
| 010-LXVA-DID-2019
' DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

ANALISTA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

: C!UDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

GUAYAQUIL, EL EMPALME, COLIMES, BALZAR,
PEDRO CARBO, LOMAS DE SARGENTILLO, EL
TRIUNFO, MILAGRO - GUAYAS

SERVIDOR

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ing. L. Xavier Velasquez Aguilar, Sr. Manuel Quintufia {conductor)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Acciones Realizadas:
De conformidad a la disposicion recibida por la Coordinacién de Administracion e Infraestructura Deportiva; a partir
del dia maries 01-OCT-2019 hasta el sabado 05-OCT-2019, se lievaron a cabo las inspecciones técnicas para
elaboracion de Fichas de Levantamiento de Predios para el “Proyecto Juego Limpio (Canchas de Futhol 11, Fuathol
7 v Uso Muitiple)” de 1a Coordinacion Zonal-8, en la Provincia de Guayas.

Cronograma de actividades:

FECHA: 01 de octubre de 2019

HORARIO ACTIVIDAD TIEMPO
05:00 | 11:00 'Il;rrzzl.agzailgzc-ie la ciudad de Quito hacia la parroguia Guayas (Pueblo Nuevo) — 06:00
11:00 | 12:00 |Inspeccion técnica para levantamiento de predios: U. E. Pueblo Nuevo. 01:00
12:00 | 12:30 | Traslado hacia la: U. E. Guayas y Quil. 00:30
12:30 | 13:30 | Inspeccién técnica para levantamiento de predios: U. E. Guayas y Quil. 01:00
13:30 | 14:00 | Traslado hacia la: E. E. B. Diecinueve de Mayo. 00:30
14:00 | 15:00 |Inspeccion técnica para levantamiento de predios: E. E. B. Diecinuevede Mayo. 01:00
15:00 | 15:45 |Alimentacion. 00:45
15:45 | 16:10 | Traslado hacia la: U. E. Luis Godin. 00:25
16:10 | 17:10 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: U. E. Luis Godin. 01:00
1710 | 17:30 | Traslado hacia la: E. E. B. Salamina. 00:20
17:30 | 18:30 |Inspeccién técnica para levantamiento de predios: E. E. B. Salamina. 01:00
18:30 | 20:00 | Traslado desde el Recinto Salamina hacia la ciudad de Guayaquil. 01:30

FECHA.: 02 de oclubre de 2019

HORARIO ACTIVIDAD TIEMPO
07:40 | 08:00 | Traslado hacia la: U. E. Francisco de Orellana. /00:20
08:00 | 09:00 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: U, E. Francisco de Orellang/\ / 01:00
09:00 | 09:30 | Traslado hacia al: C. F. B. Simén Bolivar. ¢ ] 00:30
09:30 | 10:30 | Inspeccién técnica para levantamiento de predios: C. F. B. Simon Bolivar. ] 01:00
10:30 | 10:50 | Traslado hacia ak: U. E. F. Réplica Aguirre Abad. Vi o020
10:50 | 11:50 | Inspeccidn técnica para levantamiento de predios: U. E. F. Réplica Aguirre Abad. 01:00
11:50 | 12:15 | Traslado hacia al: U. E. Anne Sullivan. 00:25
12:15 | 13:15 | inspeccioén técnica para levantamiento de predios: U. E. Anne Sullivan. 01:00
13:15 | 13:30 | Traslado hacia al: U. E. Luis Enrique Morales Alfaro. 00:15




13:30 | 14:30 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: U. E. Luis E. Morales Alfaro. 01:.00 [
14:30 | 15:00 |Traslado hacia al: C. F. Pablo Weber Cubillo. 00:30
15:00 | 15:50 | Inspeccion técnica para levantamiento de predios: C, F. Pablo Weber Cubilto. 00:50
15:50 | 16:20 | Alimentacion. 00:30
16:20 | 17:00 Traslado _desde la parroquia Progreso hacia el Complejo Deportivo Roberto Gilbert, 00:40
Guayaquil.
17:00 | 17:30 | Visita a la obra, contrato COTO-CEAREP-003-2019, Guayaquil. 00:30 |
FECHA: 03 de octubre de 2019

HORARIO ACTIVIDAD TIEMPO

08:00 | 08:40 Tras_lado desde la ciudad de Guayaquil hacia la parroquia Gral. Pedro J. Montero 00:40
{Boliche).

) ) Inspeccion técnica para levantamiento de predios: U. E. Emilio Isafas Abihanna.

08:40 | 09.00 . i . ) <. 00:20
Debido a la suspensién de clases, no se pudo cumplir con la inspeccion,

. . Traslado desde la parroquia Gral. Pedro J. Montero (Boliche) hacia ef Complejo .
09:00 | 10:00 Deportivo Roberto Gilbert, Guayaquil. 01:00
10:00 | 11:30 | Visita a la obra, contrato COTO-CEAREP-003-2019, Guayagquil. 01:30
11:30 | 12:30 | Alimentacion, 0100
12:3C | 13:00 | Retorno al hotel, en vista de la situacion conflictiva (bloqueos, saqueos} en la ciudad. 00:30

FECHA: 04 de octubre de 2019
[ HORARIO ACTIVIDAD TIEMPO

. . Se da cumplimiento a la disposicion de no movilizar personal, ni vehiculos de la .

07:00 | 18:00 Secretaria del Deporte. OOBU

FECHA: 05 de octubre de 2019

hHORARIO ACTIVIDAD TIEMFO
06:00 l 13:00 | Traslado desde la ciudad de Guayaquil hacia la ciudad de Quito. 07:00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NQTA
Estos datos se refieren ai tiempo efectivamente utilizade en el
FECHA cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa 01-OCT-2019 | 05-OCT-2019 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segtin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA . .
i 05:00 13:00
TRANSPORTE
TIPQ DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
NCMBRE DE
(Aéreo, TRONBRE DE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
t,e"rrestre, dd-mmm- hhemm dd-mmm- hh:mm
maritimo, otros) aaaa aaaa
TERRESTRE | SECRETARIA | QUTO-CURAR(PURBLO | g1.0cT2018 | 05:007 | o1.0cT-2018 | 11:00—
i GUAYAS (PUEBLD NUEVO) . e
TERRESTRE SECRETARIA CGUAYAQUIL 01-CCT-2019 12:00 01-0OCT-2019 20,80
TERRESTRE SECRETARIA GUAYAQUIL - PROGRESD | 02-OCT-20H9 07:40 02-0CT-2019 15:.00
TERRESTRE SECRETARIA PROGRESO - GUAYAQUIL | 02-OCT-2019 16:20 7| 02-OCT-2018 17:30
) GUAYAQUIL - GRAL. e )
TERRESTRE SECRETARIA PEDRO J. MONTERO 03-0OCT-2019 08:00 | 03-OCT-2019 08:40
{BOLICHE}
- GRAL. PEDRC J. MONTERG ) . T
TERRESTRE SECRETARIA (BOLICHE) — GUAYAQUIL 03-0CT-2019 09:00 03-0CT-2019 13:00~
TERRESTRE SECRETARIA GUAYAQUIL - QUITO 05-0CT-2019 06:00 05-0CT-2019 13:00°

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a borda o boletos,




" o oy

SE CUMPLIO CON EL OB

. OBSERVACIONES
7OFBE LA COMISION DE SERVICIOS

SE ADJUNTA: SUSTENFACION, FA TURAS DE HOSPEDAIJEY ALIMENTACION

FIRMA DE LA OEL SEITQ!DOR COMISIONADO
J

_0

NOMBRE: Ing/L. Xavier Velasquez Aguilar
Analista de Infraestructura
170976175-1

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del termino de 4

-dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la

liquidacion se demorara e incluse de no presentarlo tendria que
regtituir los valores percibidos. Cuande el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE-APBOBACION '

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

S}ERVIDOR CCﬁ;‘N\ADO f./
; -
s Ag%

%

" FIRMADELAOE

NOMBRE: Arq. Marg8s Torr sc_oﬁgoﬁ&

Director de Infraestrudffra D
&
=,

N

Tk
NOMBRE: Srd‘.h?ren Andrade Avilgs
. . MIMISTE
Coordinadora deadmi acion@infrdestructura
eportiva

.






ON IS B}SEL BpIjEA
BUIS)IS|S |9 UD epepljea einjoed lojep ony einjaed ap N [e12J3W0YD SIqUION eyosadq oN
BINJ2E4 P UPIILIUSSBI]
NOIOVZITIAOW 3d SVdNLOvd
| zg'se ” _ _ o ., v.LOL
x VOINQULOFTE  0L'9 L00S09Y98ZE60 9¥6121000-100-200 - VSVHOA V'S AUTIVE HNOA 6L0Z-10070 8
X 0202-d35-61 - ¥0'GL 1001225042660 61+000000-100-200 38¥d 8 ANDId 6402-L20¥0 £
X VOINQHL0FME 6¥'GL ) 100ZPEL5616.L1 S19LS0000-G00-110 ) SNHOMYdvd 6102-100€0 9
x 0202-d3S-90  S¥'LL 100v£9888Z160 Z99500000-L00700 OLNYON3 73 O¥3QVSY 6L02-100€0 &
X ~ VOINQHLDATA - 6¥'0L -10000£21 19960 £69+00009-200-100 . . OMILSNY NOONIY 6102-10020 ¢
X 0202-NNr-i e 000k :LOOVEPLBEECEO 122000000-L00-100 Y1NZN0YE HOAIW0D 6102-L20-20- - €.
x 0202-3INI-¢e~ 0z'9 _LO0O¥EGEPLLESD 0S51000000-100-100 - 13N IEHN AINYENYLISIY 6102-100-10° ¢
‘ X ~ YOINQULOTT . 00’0l L00G1¥2E008ET GE9800000-200-100 . ~ TIAID GVA3I00S 1ANODTVAY 61027100710 b
ON (] o , h ‘ _ . _
ewa)sIs |8 Ud EpeEpRljEA m«mﬂwu MW__N> 10]epn bala}-] emnjoed ap (N |BI2JISWOD AIGLION eyaag oN
BINIOES 9P UQIIBIuaSald ed ’
NOIOV.LNIWITY 3a SYHN.LOVd
00002 , B A _ _ . 101
X VOINOULDATZ - 00002 L00BL6Z86EOLL GELEDDODO- L00-£00 ZM3a4074 ._w,_‘OIHm_.cN-,_,UO-.vo. L
ON IS BISey epigea
BLLU3)SIS |9 Ud BpEPI|BA eanjoe lojep any zinjae 9p (N e1248WMO0 D AIQUON eyaad ~ oN
BINJIBL 8D UQIIBIUOSALd o 4 :
[ 3rva3dsoH 3a SYdnLovd |

NOISINOD V13d NOIOVLINILSNS

£102/01/24 E1oUaBIA ap BYIod , 10 “UQISIapn : , 90—~ dY ~ d¥D —~HOd






Deialie 126} Comprobants . ’ . a

Factora Cumercial - NO

Oreligne Espinnsa Fatima Deatriz
-Hotel Florde Liz
133982670001
0AT0ZOTRET T HEA0855T9001 200300 10000637 REFESETRIN A

Lofenzo de Garaycoa 423
F19-10-04 00:0000 0

Velasyuez Aguilar Leonardo Xavier

1708761751

Detelies factura







NO TIENE LOGO

R.U.C.:
FACTURA

1103982979001

No. 003-001-000003735
NUMERO DE AUTORIZACION

0410201901110398297900120030010000037359589798014

AHORRC POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

FECHA Y HORA DE .
_ AUTORIZACION: 04/10/2019 21:26:46
Orellana Espinosa Fatima Beatriz h
AMBIENTE: PRODUCCION
Hotel Flor de Liz :
EMISHON: NORMAL
Direccién Lorenzo de Garaycoa 423 CLAVE DE ACCESO
Matriz:
Direccion
Sucursal: i
0410201901110388297900120030010000037359589798014
OBLIGADQ A LLEVAR NO J
L. A . / ”,
] Z
Razon Social / Nombres y //__," Velasguez Aguilar Leonardo Xavier/
Identificacion 170976176
Fecha 04110/2019 Placa / Matricula: il Guia
Direccion: ECUADOR QUITO
Ced. Cod. . N . Precio Unitario . Precio sin Pracio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripeion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
Noches de hespedaje Habitacion L
POCOO001 4.00 individuai Desde 2019/10/C1 44 64 0.00 0.00 0.00 1?8.3]’
) : Hasta 2019/10/05
Informagion Adicional SUBTOTAL 12% r8.57
Direccion: ECUADOR QUITO SUBTOTAL 0% .00
Hmprime: Sitoct SUBTOTAL NG OBJETO DE IVA c.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTQTAL SIN IMPUESTOS 1?8.53/
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERD 200.00
TOTAL DESCUENTO 0.0
ICE 0.00
VA 12% 21.43 i
IRBPNR 0.00
PROFINA 0.60
VALOR TOTAL 200.01
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
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Validez de comprobantes fisicos

RUC

0931749634001

Tipo documanto
Factura

Fachs emision

01/10/2019

Auierizanidn

1124158651

HNidmero documents

001-001-000000150

£ documents consultado se encuerdrs autorizade por ef SR, v deherd contene: los siguientes datos:

Raprén social
FACLY ROSALES ARLENT 841 #

Dirgreién matriz
AV ILIAN MONTALVEG BE 108 Y ELOY ALRARD

RESTAURANTL MEF ME:

Bireccidn astablecimiento
AV AN MONTALVE SL1DB Y ELOY ALFARG

Glase contribuysmle Fecha caducidad
Gteo ’ 2020-01-22
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Numero de comprobante:
001-002-000008635

Ambiente: Tipo de emision:
PRODUCCION NORMAL

Nimero de autorizacion SRI:

comprobante

electronico

01102019012390032415001 20010020000086351234567810

Sr (a): XAVIER VELASQUEZ ~
RU.C/CI: 1709761751,
Fecha de emision: 2019-10-01 .
Direccién: ALBATROS Y GORRIONES
Direccién de correo ,
electronico: xaveld173 @hotmail.com

CANTIDAD S DESCRlPCION

1.000000 | ALIMENTACION o

Tiempo
DIA(S)

B PAGOS

~ Formadepago . Valor

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA 1000 0
FINANCIERO SIS

CLAVE DE ACCESO

0110201901238003241500120010020000086351234567810

Constilte sus documentos electronicos en: www. factel conrac

At SAN?O SOMINGO Dfﬁ i

FACTURA ELECTRONICA

REALCS "iﬂ‘t sacsema CIVIL

LUR {}i}i?\ AV QU!TO ’sza Y ANTONIO JOGE

05 THACHL AS/ BANTO
R}QU E\i FAVIQUITO 324Y AE‘\:TQP *O OSE DE

B | PRECIOUNITARIOS * TOTALS
 8.930000 8.93
SUBTOTAL 1VA 12% § 8.93
SUBTOTAL 0% $ 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA § 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS §

SUBTOTAL EXENTO DE IVA $ 0.00
DESCUENTO $ 000
ICE 0.00 /
VA 12% $ 1.07
iRBPNR $ 0.00
PROPINA § 0.00
VALOR TOTAL $ 10.00

SISTEMA_FACTURADOR - WEB_DISTRIBUIDOR

DE BUCHT

GBUGADO A LEFVAR CONTABILIDAL

e

/‘J
s






Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacian
(923397434007 1125010688

Tipo doeurmneata Hamert dosumento

Nota de venta 001-001-000000721

Fecha emisién

02/10/2019

€1 docurments consultade so ancusntra autoszade por 2l SRI y debers contenr los siguientes Satos:

Hazdn social i ) ) . HNombre comercial

CEDEROC PRECIADD MIRIARE JOHANA COMEDOR RAQUELITA

Direceisn matriz i Direooién establecimiente

Win A LA COSTA KM 845/ VA A LA COSTA K 64 S/N )
: Facha caducidad Codigo imprenta
itagimen Simpliicado 2020-06-21 A

Detallo d fzados - T regi

[ ——— " " 5

L TR
N RATG

Rt
- BLAYAG ?

~ERTEIFEE




Contrib., Régimen Simplificado
CEDENO PRECIADO MIRIAM JOHANA

COMEDOR RAQUELITA

Via a la Costa Km 64 sin - Telf; 0958602138 - Guayaquil {Progreso)
ACT. RESTAURANTES: HASTA $ 420.00 RUC 0923397434001

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS
EN FONDAS Y COMEDORES POPULARES AUT. SRI 1125010686

515 (e \(AF0 | NOTADEVINIA L GO 0000721
E 10 J{Ror 7] Ne 001-001 -

me.?u_

iz Vsiasavez B

ﬁcn\n_ ,n_doﬁuqm.uwfwﬂ :Am;" Or,?m.;@\m \_Gl:o\r\‘u
ﬁu_xmnn_oz” Q\C,U(AO

CANTIZAD DESCRIPCION V,UNITARIO V. TOTAL N

t- oL

Franca Anchundia Washington
RUC 1706753355001 - A 172

g 1 totaL | 1090
2B {100X2) Secuerycia601 - 800

pcq."EEz..._NEwA — | FORMAS DE PAGD:
CAD.: 21/IUN./2020 greetvo () oweroyececre. ()

ﬁ ORIGINAL: CLIENTE

COPIA: EMISOR e () orras poamtas ()




R.U.C. 0956112700001
FACTURA

No.  001-002-000004693
NUMERO DE AUTORIZACION

0210201901095611270000120010020000046930001601611

FECHA Y HORA DE .
AUTORIZACION: 02/10/2019 22:33:48
" TAIBOT AVEGNO NICOLE DIANA A
AMBIENTE: PRODUCCION
RINCON RUSTIKO .
EMISION; NORMAL
Direccion GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQLI / SAMANES VILLA 21 CLAVE DE ACCESO
Matriz: MZ. 412
Direccion GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / SAMANES VILLA 21
MZ. 412
Sucursal:
0210201901095611270000120010020000046930001601611
OBLIGADQO A LLEVAR Sl
\. _J —
Razon Social / Nombres y Xavier Velasquez
ldentificacion 1709761751
Fecha 0210/2019 Placa / Matrfcula: null Guia
Direccion: Quito
Pr%’c?};al Aﬁ;’i‘ﬂ'ar Cantidad Descripion Detalle Adigional || 200 UNItaro] o b eidio Psrﬁg'; d“;(i)" Descuento | Fredi Tetal
BBOOS BBOOS 1.0G CERVEZA NACIONAL 223 0.00 .00 0.00 2.23
MO05 MOOS 1.00 Chuleta de Cerdo con moro 7.14 .00 0.0C Q.00 7.14
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 9.37
Descripcion: VENTA PUNTC DE VENTA SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOQTAL NO OBJETO DE IVA C.00
Forma de page Valor ,
SUBTOTAL EXENTO DE IVA ¢.00
19 - TARJETA DE CREDITO 1049 14wt
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 937 -1,
TOTAL DESCUENTO Q.00
ICE 0.00 //"
IVA 129% 112 513\
IRBPNR 0.00)
PROPINA 0.00
A
VALOR TOTAL 10.49| 4 U
-
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 i
AHORRO POR SUBSIDIO: 2.00
{Incluye IVA cuando corresponda)







Validez de comprobantes fisicos

lc Autorizaciin
0912888674001 1125433984

Tipo dovuments Némarm docomenis
Factura (304-001-060005562

Fecha emisién

03/10/201%

i documente consuitads 96 encuentrs autornizato por sl SRE y deberi contenes los siguientes datos,

Razén social Nombts comercial

CHAVEZ BRAVO IRENE CECIBEL ASADERQ EL ENCANTO

Eéreccion matriz Direceion establecimiento

AV JOADUIN DRPANTIA - ¥ JUAN TANCA MARENGO SAUCES VIH NA Y SOLAR T4

Cla;w“;;;t.ﬁhuymw ; : Facha ﬁ_ﬁﬁﬁlﬂdﬂé” e tiadigo impranta
Otz 202640908 13485

Gutit dal Comprotunic “

PGV TN

Saibee Coumewad, P G




CHAVEZ BRAVO IRENE CECIBEL
VENTA DE COMIDA Y BEBIDA EN RESTAURANT

RUC.: 0912888674001
COLA. SAUCES 8 MZ F-505 SOLAR 14
Telf.: 2174464-6005150 () 09B0465083

| AUT.SRI.:1125433984

FECHA AUT: 06/Septiembre/2019 r

FACTURA $-004-001-00,

Q005562
.?LB 03 :\L 2019

E%r40_. KO(MV@H C@gw J?«d
CE - 1309736 135
4 O?Luo ¥ G 0.7

TJyvee L3
jofed 11295

ST
e 7\

Recibi Confarme

a Autorizada
.

Forma de pago;

Efectivo [ [Diners Electronico || Tarjeta de CrécituiDsbito Clotres [

0902893130001 Eugenio Giron Gorky Juan Aut. 13485
100 Relus 5-004-G01 DEL 5001 15000 CAD 06/Septiembrei2020
0 aing LIk 178 Capt - EMISOR



TIENE LOGO

R.UC. 1791957342001
FACTURA

No.  ©011-005-000051615
NUMERO DE AUTORIZACION

0310201901179195734200120110050000516150009304419

16- TARJETA DE DEBITC

FECHA Y HORA DE cn.
_ AUTORIZACION: 03/10/2019 19:53:.07

PAPIZZEC S.A. )

) AMBIENTE: PRODUCCION

PAPAJOHNS i

EMISION: NORMAL

Direscidn NACIONES UNIDAS E10-50 Y 6 DE DIGIEMBRE CLAVE DE ACCESO

Matriz:

Direccion AV VICTOR EMILIC ESTRADA 407 ¥ DATILES SUR

Sucursal:

Contribuyente Especial 00047 | : .

: 0310201901179195734200120110050000518150009304419

OBLIGADO A LLEVAR Sl :

L . . v \.. —
Razén Social / Nombres y ‘ " XAVIER VELASQUEZ
ldentificacion 1700781754
E rd
Fecha 03n0/2018 7 o Placa / Matricula: null Guia
Direccion; QUITO /

Prﬁ‘;‘?‘;al Lod | cantida Descripsion Detali Adicional |7 Tesio Unitarof o peidio Frecio i | Descuento Precio Total
5111 5111 1.00 |11 Chicken BBQ 11.15 0.00 0.00 0.00 11.15
1368 1368 100 p1/en 1.52 0.00 0,00 0.00 1.52
1340 1340 1.00  |Agua 450ml 1.16 0.00 0.00 0.00 1.16

SUBTOTAL 12% 13.83
. SUBTOTAL 0% .00
5 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye VA cuando corresponda)

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 13.83
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE .00
IVA 12% 1.68,
IREPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 15.49
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00







Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién

0992705221001 ‘ 1125500256

Tipo docurmerde i;lémoro documente B
Factura 002-001-000000419

Fecha amisién

13/11/2019

£f documento consultado se encunnira autotizado por ef SRY, y debers contener los siguientes datos:

HNombre comertial

Razén social

BESTFOOD B4,

Direceién establerimients

Direccion matiz
ORELLANA LUES YERNAZA UADG Y LU8 HIOS TULCAN ORELLANA ALEJD LABCANC 1617 ¥ CARCH

Clase contribuyente } : Facha eaducidad Cadigo imprenta
Do ) 2020409319 6204

[T

- K

RUARERY 5.5 YERAYA

i Ouozaattosdst




® SERVICIO A DOMICILIO
. 4293309 - 23?411! -
. 1800 PIQUEY P/ (747839)
BESTFOOD S.A.
pS(Que R.L.C. 0992705221001
pASE Matriz: Luis Vernaza U406 v Los Rios - Tulcan

Telis.: 2391253 - 2391266 * Cel.: 09499884603
Suc - Alejo Lascane 1617 y Carchi
Guayaquit - Ecuaclor

AUT. 1125500256

FACTURA 002-001

Y - - o Cph . A T f‘

Restau
— LAY, d

Tk

FOrInas

- 5006437 + F. Aut. *9SEPTIEMBRE/2019 VALIDO PARA SU EMISION HASTA 1$/SEPTIEMBRE/2020 + N°. N1 - 20000 * OPK 50244

mpsesc en STILINDGRAF § & *RUC, (MISZBRT00" ~ AUT. 6294 Teff 600663

1800 PIQUE Y PASE
747839

FIRMA AUTORIZADA RECIBI CONFORME
DRIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR
Desde 1970

Nuestra Lspecnilidhnd

es L Tradicion
e



-

YOUR BAKERY S.A. YOBASA

Direccidn - VIA DURAN TAMBO KM. 1.5

Matfriz:

Direccidn NN

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR NO

L

' AUTORIZACION:

RU.C.:
FACTURA

0992864605001

No. 002-001-000121946

NUMERQ DE AUTORIZACION

0410201901099286460500H 2002601000121 2467465050311

FECHA ¥ HORA DE 04/10/2019 17:58:04

AMBIENTE: PRODUGCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESOD

QI

Ii

04102013010992864605001200200100012194674650503 11

Razén Social / Nombres y velasquez leonardo ~

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1709761751 /-
Facha o4/10/2019 7 Ptaca / Matricula: null Guia
Direccion:
Cod. Cod. " P . Precic Unitario L Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Drescripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
PT/01827 2.00 PT/1827 1.88 0.00 0.00 0.00 3.75
PT/OR2047 1.00 PT/02047 2.23 ©.00 0.00 0.00 2.23
SUBTOTAL 12% 5.98
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de page Valor
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERGC 6.70 SUBTOTAL EXENTO DE VA 0.60
- SUBTOTAL SIN IMPUESTQOS 5.98
TOTAL DESCUENTQ .00
ICE 0.00
IVA 12% 072
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.70
VALOR TOTAL SN SUBSIDIC 0.00
G.00







| SECRETARIA

o4 DPE DEPOHTE

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS

LIQUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES CUMPLIDAS

13-VL-DID-2019

Velasquez Aguilar Leonardo Xavier

1709761751

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

Direccion de Infraestructura Deportiva

ALOR TIEMFQ COMISION
LUGAR DE LA COMISION ZONA NIVEL \X ATI(:ZO VALOR A CANCELAR
YHATICOS SUBSIST ALIWEN
Guayaquil A 2do 5 80.00 3 s 240.00
Guayaquil A 2do $ 80.00 1 5 80.00
Guayadquil A 2do 5 80.00 1 S 80.00
Cuenca/Guayaquil A 2do . S 80.00 1 S 80.00
Guayaquil A 2do s 80.00 4 S 320.00
Peajes/Pasajes/Combustible/Qtros $ 60.00
VALOR TOTAL S 800.00
Valor a sustentar 70% % 560.00
Valor sustentado $ 560.00
Valor restante 30% g 240.00
VALOR VIATICO TOTAL| 860.00







